
DECYZJE

DECYZJA RADY (WPZiB) 2023/1217 

z dnia 23 czerwca 2023 r.

zmieniająca decyzję 2014/512/WPZiB dotyczącą środków ograniczających w związku z działaniami 
Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie 

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 29,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

(1) W dniu 31 lipca 2014 r. Rada przyjęła decyzję 2014/512/WPZiB (1).

(2) Unia nadal niezmiennie popiera suwerenność i integralność terytorialną Ukrainy.

(3) W swoich konkluzjach z dnia 23 marca 2023 r. Rada Europejska ponownie zdecydowanie potępiła rosyjską wojnę 
napastniczą przeciwko Ukrainie, która stanowi jawne pogwałcenie Karty Narodów Zjednoczonych. Rada Europejska 
podtrzymała też zobowiązanie Unii do utrzymywania i zwiększania zbiorowej presji na Rosję, również za pomocą 
ewentualnych dalszych środków ograniczających. Rada Europejska podkreśliła również znaczenie i pilny charakter 
wzmożenia wysiłków na rzecz zapewnienia skutecznego wdrażania sankcji na szczeblu europejskim i krajowym 
oraz swoje głębokie zaangażowanie na rzecz skutecznego zapobiegania obchodzeniu sankcji w państwach trzecich 
i przez państwa trzecie, a także przeciwdziałania temu zjawisku. Zwróciła się do Rady i Komisji, by wzmocniły 
wszystkie niezbędne instrumenty egzekwowania oraz by w tym celu opracowały, wraz z państwami członkowskimi, 
w pełni skoordynowane podejście.

(4) Działania, których przedmiotem lub skutkiem jest obchodzenie środków ograniczających przyjętych przez Unię 
w odpowiedzi na wojnę napastniczą prowadzoną przez Rosję przeciwko Ukrainie, podważają cel i skuteczność tych 
środków ograniczających.

(5) Aby ograniczyć ryzyko obchodzenia środków ograniczających, należy zakazać tranzytu przez terytorium Rosji 
towarów i technologii, które mogą przyczynić się do zwiększenia potencjału militarnego i technologicznego Rosji, 
do rozwoju jej sektora obronności i bezpieczeństwa, towarów i technologii nadających się do wykorzystania w lot
nictwie lub przemyśle kosmicznym oraz paliw do silników odrzutowych i dodatków paliwowych, wywożonych 
z Unii.

(6) Unia i państwa trzecie, jako członkowie społeczności międzynarodowej, bronią zasad prawa międzynarodowego 
zapisanych w Karcie Narodów Zjednoczonych i stoją na straży integralności terytorialnej, suwerenności i niezależ
ności Ukrainy.

(7) Unia docenia wysiłki podejmowane przez organy krajowe wielu państw trzecich w celu powstrzymania przepływu 
towarów, technologii i usług objętych środkami ograniczającymi przyjętymi przez Unię w odpowiedzi na wojnę 
napastniczą prowadzoną przez Rosję przeciwko Ukrainie. Unia powinna w dalszym ciągu wspierać państwa trzecie 
w tych staraniach za pomocą wszelkich dostępnych środków.

(1) Decyzja Rady 2014/512/WPZiB z dnia 31 lipca 2014 r. dotycząca środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabili
zującymi sytuację na Ukrainie (Dz.U. L 229 z 31.7.2014, s. 13).
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(8) Aby przeciwdziałać obchodzeniu unijnych środków ograniczających za pośrednictwem jurysdykcji państw trzecich, 
Unia powinna szybko zacieśnić dwustronną i wielostronną współpracę przez zaangażowanie dyplomatyczne 
z danymi państwami trzecimi i udzielanie im zwiększonej pomocy technicznej. Aby opracować, wraz z państwami 
członkowskimi, w pełni skoordynowane podejście w tym względzie, Komisja będzie regularnie informować Radę.

(9) Należy szybko podjąć dalsze działania w przypadkach, gdy wysiłki Unii w ramach dwustronnej i wielostronnej 
współpracy nie przynoszą zamierzonego rezultatu w postaci zapobieżenia obchodzeniu przez osoby lub podmioty 
w państwach trzecich środków ograniczających przyjętych przez Unię w odpowiedzi na wojnę napastniczą prowa
dzoną przez Rosję przeciwko Ukrainie. Działania te powinny być ukierunkowane, proporcjonalne i mieć na celu 
wyłącznie pozbawienie Rosji zasobów umożliwiających jej kontynuowanie wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.

(10) Unia powinna przyjąć odpowiednie indywidualne środki dotyczące zaangażowania podmiotów z państw trzecich 
w ułatwianie obchodzenia środków. Takie środki mogą obejmować indywidualne umieszczenie w wykazie na mocy 
decyzji Rady 2014/145/WPZiB (2) i rozporządzenia Rady (UE) nr 269/2014 (3) lub inne środki na mocy rozporzą
dzenia Rady (UE) nr 833/2014 (4), np. dodanie podmiotów do załącznika IV do rozporządzenia (UE) nr 833/2014, 
w tym na podstawie informacji i sugestii otrzymanych od państw członkowskich.

(11) Unia po przyjęciu takich indywidualnych środków wznowi konstruktywny dialog z danym państwem trzecim 
w celu zapewnienia wprowadzenia środków naprawczych, aby powstrzymać inne podmioty od angażowania się 
w podobne postępowanie. Rada będzie informowana o takim dialogu i jego wynikach.

(12) W przypadku gdy po przyjęciu środków indywidualnych i dalszym zaangażowaniu państwa trzeciego – biorąc pod 
uwagę skalę, rodzaj lub systemowy charakter trwającego obchodzenia środków – oczywiste jest, że działania te są 
niewystarczające lub nieodpowiednie, aby zapobiec takiemu obchodzeniu w danym państwie trzecim lub za jego 
pośrednictwem, Unia powinna mieć możliwość wprowadzenia dalszych środków.

(13) Aby umożliwić Unii zastosowanie nadzwyczajnych środków stosowanych w ostateczności w przypadkach, o których 
mowa w motywach 9 i 12, należy wprowadzić możliwość ograniczenia sprzedaży, dostaw, przekazywania lub 
wywozu wrażliwych towarów i technologii podwójnego zastosowania lub towarów i technologii mogących przyczy
nić się do zwiększenia potencjału militarnego, technologicznego lub przemysłowego Rosji lub rozwoju jej sektora 
obronności i bezpieczeństwa w sposób wzmacniający jej zdolność do prowadzenia wojny, których wywóz do Rosji 
jest zakazany na mocy decyzji 2014/512/WPZiB i rozporządzenia (UE) nr 833/2014, do państw trzecich, co do któ
rych wykazano, że istnieje szczególnie wysokie i ciągłe ryzyko wykorzystania ich jurysdykcji do obchodzenia środ
ków.

(14) Decyzje o włączeniu państwa trzeciego i objęciu zakresem przedmiotowego środka towarów i technologii mają być 
podejmowane przez Radę stanowiącą jednomyślnie.

(15) Przed przedłożeniem Radzie wniosku w sprawie wprowadzenia tych środków stosowanych w ostateczności, Wysoki 
Przedstawiciel do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa oraz Komisja poinformują Radę o szczegółach 
technicznych, podjętych działaniach informacyjnych i środkach egzekucyjnych.

(16) W oparciu o ten wniosek Rada powinna podjąć decyzję o objęciu określonych towarów i technologii oraz włączeniu 
państw trzecich, których dotyczy środek stosowany w ostateczności, z uwzględnieniem przeprowadzonej przez 
Komisję dogłębnej analizy technicznej odnośnych kwestii związanych z obchodzeniem środków, obejmującej 
dostępne dane dotyczące handlu wykazujące, że wprowadzone alternatywne środki okazały się nieskuteczne, 
a także informacje na temat wysiłków podejmowanych przez Unię w celu rozwiązania tego problemu z danym pań
stwem trzecim oraz wyraźne wskazanie, że wysiłki te okazały się nieskuteczne.

(2) Decyzja Rady 2014/145/WPZiB z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami podważają
cymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi (Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 16).

(3) Rozporządzenie Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań pod
ważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających (Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 6).

(4) Rozporządzenie Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczące środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz.U. L 229 z 31.7.2014, s. 1).
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(17) Przed włączeniem państwa trzeciego do wykazu państw, których dotyczy przedmiotowy środek, Unia powinna 
poinformować rząd tego państwa trzeciego i zasięgnąć jego opinii z uwzględnieniem wstępnych ustaleń określonych 
przez Komisję w analizie technicznej i planowanych działań naprawczych Unii. Rada będzie informowana o wszyst
kich etapach dialogu i jego wynikach. Rada przyjmie taką decyzję dopiero po ostatecznym zakończeniu kontaktów 
z tym państwem trzecim.

(18) Rada powinna regularnie dokonywać przeglądu treści załącznika XIV do decyzji 2014/512/WPZiB na podstawie 
dokładnych informacji technicznych przekazanych przez Komisję. Taki przegląd musi uwzględniać cele danego 
środka i wynik stałego zaangażowania w dialog z danymi państwami trzecimi, łącznie ze środkami zaproponowa
nymi przez te państwa trzecie w celu przeciwdziałania obchodzeniu sankcji.

(19) Należy też dodać 87 nowych podmiotów do wykazu osób prawnych, podmiotów i organów zawartego w załączniku 
IV do decyzji 2014/512/WPZiB, mianowicie wykaz podmiotów bezpośrednio wspierających rosyjski kompleks woj
skowo-przemysłowy w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie, na które nakłada się surowsze ograniczenia wywo
zowe dotyczące produktów i technologii podwójnego zastosowania oraz towarów i technologii, które mogą przy
czynić się do zwiększenia potencjału rosyjskiego sektora obronnego i bezpieczeństwa pod względem 
technologicznym. W szczególności, biorąc pod uwagę bezpośrednie powiązania między irańskimi producentami 
wojskowych bezzałogowych statków powietrznych a rosyjskim kompleksem wojskowo-przemysłowym, do wykazu 
należy dodać cztery dodatkowe podmioty w państwach trzecich zaangażowane w produkcję i dostarczanie bezzało
gowych statków powietrznych do Rosji. Ponadto, ze względu na kluczową rolę, jaką w wojnie napastniczej prze
ciwko Ukrainie odgrywają podzespoły elektroniczne wykorzystywane przez rosyjski kompleks wojskowo-przemy
słowy, należy również uwzględnić niektóre inne podmioty w państwach trzecich zaangażowane w obchodzenie 
ograniczeń handlowych, a także niektóre podmioty rosyjskie zaangażowane w opracowywanie, produkcję i dostar
czanie podzespołów elektronicznych dla rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego.

(20) Należy także rozszerzyć wykaz produktów, które przyczyniają się do zwiększenia potencjału militarnego i technolo
gicznego Rosji lub do rozwoju jej sektora obronności i bezpieczeństwa, dodając produkty wykorzystywane przez 
Rosję w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie oraz produkty, które przyczyniają się do rozwoju lub produkcji 
tych systemów wojskowych, w tym: podzespoły elektroniczne, materiały półprzewodnikowe, sprzęt do produkcji 
i testowania elektronicznych układów scalonych i obwodów drukowanych, prekursory materiałów energetycznych 
i prekursory broni chemicznej, elementy optyczne, instrumenty nawigacyjne, metale wykorzystywane w sektorze 
obrony i wyposażenie morskie. Należy także rozszerzyć wykaz podlegającym ograniczeniom broni palnej, jej części, 
istotnych komponentów i amunicji oraz dodać inne rodzaje broni.

(21) Należy nałożyć dalsze ograniczenia na wywóz towarów, które mogą przyczyniać się w szczególności do zwiększenia 
rosyjskich zdolności przemysłowych.

(22) Należy zakazać sprzedaży, udzielania licencji lub przekazywania w jakikolwiek inny sposób praw własności intelek
tualnej lub tajemnic przedsiębiorstwa, a także przyznawania praw dostępu do wszelkich materiałów lub informacji 
chronionych za pomocą praw własności intelektualnej lub stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa lub praw do 
ponownego wykorzystywania takich materiałów lub informacji, związanych z towarami i technologiami, których 
sprzedaż, dostawa, przekazywanie lub wywóz na rzecz osób, podmiotów lub organów w Rosji lub do wykorzystania 
w Rosji są zakazane.

(23) Rosja prowadzi systematyczną, międzynarodową kampanię manipulowania przekazem medialnym i przeinaczania 
faktów w celu wzmocnienia swojej strategii destabilizacji państw z nią sąsiadujących, Unii i jej państw członkow
skich. W szczególności działania propagandowe wielokrotnie i konsekwentnie wymierzane są w europejskie partie 
polityczne, zwłaszcza w okresach wyborów, a także społeczeństwo obywatelskie, osoby ubiegające się o azyl, rosyj
skie mniejszości etniczne, mniejszości seksualne oraz w funkcjonowanie instytucji demokratycznych w Unii i jej 
państwach członkowskich.

(24) Aby uzasadnić i wesprzeć swoją wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie, Rosja prowadzi ciągłe i skoordynowane 
działania propagandowe skierowane do społeczeństwa obywatelskiego w Unii i w państwach sąsiadujących, poważ
nie przeinaczając fakty i manipulując nimi.
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(25) Te działania propagandowe prowadzone są za pośrednictwem szeregu mediów znajdujących się pod stałą bezpo
średnią lub pośrednią kontrolą przywództwa Federacji Rosyjskiej. Działania te stanowią poważne i bezpośrednie 
zagrożenie dla porządku publicznego i bezpieczeństwa publicznego Unii. Wspomniane media odgrywają istotną 
i zasadniczą rolę w tworzeniu warunków sprzyjających wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie i wspieraniu tej 
agresji oraz w destabilizacji państw z nią sąsiadujących.

(26) Ze względu na powagę sytuacji i w odpowiedzi na działania Rosji destabilizujące sytuację na Ukrainie należy wpro
wadzić, w sposób zgodny z podstawowymi prawami i wolnościami uznanymi w Karcie praw podstawowych Unii 
Europejskiej, w szczególności z prawem do wolności wypowiedzi i informacji uznanym w jej art. 11, dalsze środki 
ograniczające, aby zawiesić działalność nadawczą tych mediów w Unii lub adresowaną do Unii. Środki te należy 
utrzymać do czasu zakończenia wojny napastniczej przeciwko Ukrainie oraz do czasu, gdy Rosja i powiązane z nią 
media zaprzestaną działań propagandowych przeciwko Unii i jej państwom członkowskim.

(27) Zgodnie z podstawowymi prawami i wolnościami uznanymi w Karcie praw podstawowych Unii Europejskiej, 
w szczególności z prawem do wolności wypowiedzi i informacji, wolnością prowadzenia działalności gospodarczej 
i prawem własności, uznanymi w jej art. 11, 16 i 17, środki te nie uniemożliwiają tym mediom i ich personelowi 
prowadzenia w Unii działalności innej niż nadawanie, takiej jak przeprowadzanie badań i wywiadów. W szczegól
ności środki te nie wpływają na obowiązek przestrzegania praw, wolności i zasad, o których mowa w art. 6 Traktatu 
o Unii Europejskiej, określonych w Karcie praw podstawowych Unii Europejskiej oraz w konstytucjach państw 
członkowskich, w ich odpowiednich zakresach stosowania.

(28) Należy rozszerzyć zakaz transportu drogowego towarów w Unii przyczepami i naczepami zarejestrowanymi 
w Rosji, także wówczas gdy są one ciągnięte przez samochody ciężarowe zarejestrowane poza Rosją.

(29) Próby obejścia unijnych środków ograniczających doprowadziły do gwałtownego wzrostu podstępnych praktyk ze 
strony statków przewożących rosyjską ropę naftową i produkty ropopochodne. W związku z tym należy zakazać 
dostępu do portów i śluz na terytorium Unii wszelkim statkom dokonującym przeładunków „burta w burtę”, w przy
padku gdy właściwe organy mają uzasadnione powody, by podejrzewać, że dany statek narusza zakaz przywozu 
drogą morską rosyjskiej ropy naftowej i produktów ropopochodnych do Unii lub przewozi rosyjską ropę naftową 
lub produkty ropopochodne zakupione po cenie wyższej niż pułap cenowy uzgodniony przez koalicję na rzecz 
pułapu cenowego. Zakaz ten ma zastosowanie do wszystkich statków, bez względu na banderę, pod którą są zarejes
trowane, oraz do wszelkich przeładunków „burta w burtę” dokonywanych na którymkolwiek etapie podróży do 
portów lub śluz państwa członkowskiego. W każdym przypadku statkom zakazany zostanie dostęp do portów 
i śluz na terytorium Unii, jeżeli nie powiadomią właściwego organu z co najmniej 48-godzinnym wyprzedzeniem 
o przeładunku „burta w burtę” dokonywanym w obrębie określonych obszarów geograficznych. Ponadto zakaz ten 
jeszcze bardziej wzmocni środki przyjęte przez państwa członkowskie w celu ochrony ich wybrzeży przed poten
cjalnymi wypadkami środowiskowymi spowodowanymi przeładunkami „burta w burtę”.

(30) Należy również zakazać dostępu do portów i śluz na terytorium Unii wszelkim statkom, które właściwe organy mają 
uzasadnione podstawy podejrzewać o nielegalne zakłócanie, wyłączanie lub dezaktywowanie w inny sposób swoich 
pokładowych systemów automatycznej identyfikacji (AIS) podczas transportu rosyjskiej ropy naftowej i produktów 
ropopochodnych z naruszeniem prawidła V/19 konwencji SOLAS, pkt 2.4. Zakaz ten nie ma zastosowania w oko
licznościach, w których pokładowy system automatycznej identyfikacji może zostać w sposób prawnie uzasadniony 
wyłączony zgodnie z międzynarodowymi umowami, zasadami lub normami, które przewidują ochronę informacji 
nawigacyjnych, takich jak żegluga przez wody o wysokim stopniu ryzyka związanego z bezpieczeństwem.

(31) Zakaz ten ma również zastosowanie do wszystkich statków, bez względu na banderę, pod którą są zarejestrowane, 
oraz do wszelkich nielegalnych zakłóceń systemu nawigacyjnego na którymkolwiek etapie podróży do portów lub 
śluz państwa członkowskiego.

(32) Zakazy dotyczące dostępu do portu mają zastosowanie do każdego statku, niezależnie od tego, czy jest on zacumo
wany w porcie, czy na kotwicowisku. W przypadku Zatoki Fińskiej zakazy te dotyczą każdego statku, niezależnie od 
tego, czy jest on zacumowany w porcie czy na kotwicowisku, znajdującym się na wodach terytorialnych lub wodach 
wewnętrznych państwa członkowskiego.
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(33) Należy przewidzieć wyjątki od zakazu i odstępstwa, które umożliwią takim statkom dostęp do portów i śluz na tery
torium Unii w celu zapewnienia bezpieczeństwa morskiego, w tym ochrony środowiska, ratowania życia na morzu 
oraz do celów humanitarnych.

(34) Decyzja Rady (WPZiB) 2022/884 (5) i rozporządzenie Rady (UE) 2022/879 (6) stanowią, że państwa członkowskie 
mają wprowadzić wszelkie niezbędne środki, aby uzyskać dostawy alternatywne wobec przywozu ropy naftowej 
rurociągiem z Rosji, po to by jak najszybciej zakazać tego przywozu. Zgodnie z tym celem należy zakończyć tym
czasowe odstępstwo przyznane Niemcom i Polsce w odniesieniu do dostaw ropy naftowej z Rosji północną nitką 
rurociągu Przyjaźń. Przywóz ropy naftowej, która pochodzi z Kazachstanu lub innego państwa trzeciego i jest prze
wożona tranzytem przez Rosję rurociągiem Przyjaźń, nie jest zakazany.

(35) Mechanizm pułapu cenowego przewiduje, że można wyłączyć z niego konkretne projekty, które mają zasadnicze 
znaczenie dla bezpieczeństwa energetycznego niektórych państw trzecich. Wyłączenie przewidziane w odniesieniu 
do zlokalizowanego w Rosji projektu Sachalin-2 (Сахалин-2) powinno być przedłużone do dnia 31 marca 2024 r., 
w celu zapewnienia Japonii bezpieczeństwa energetycznego.

(36) Aby nie zakłócać krytycznych dostaw energii do Unii z państw trzecich, które nie są objęte innego rodzaju zakazami, 
należy zagwarantować odpowiednią konserwację i eksploatację infrastruktury Konsorcjum Rurociągu Kaspijskiego 
(CPC), umożliwiającą zakup, przywóz lub przekazywanie towarów objętych kodem CN 2709 00 pochodzących 
z Kazachstanu, które są jedynie ładowane w Rosji, ich wywóz rozpoczyna się w Rosji, lub są przewożone przez jej 
terytorium tranzytem. Należy wprowadzić odstępstwa od zakazów sprzedaży, dostaw, przekazywania lub wywozu, 
bezpośrednio lub pośrednio, na rzecz jakichkolwiek osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów 
w Rosji lub do wykorzystania w Rosji niektórych towarów lub technologii, lub od zakazów udzielania powiązanego 
finansowania lub pomocy finansowej, pomocy technicznej, usług pośrednictwa lub innych usług lub świadczenia 
usług audytorskich, usług inżynieryjnych, usług doradztwa prawnego, usług badań i analiz technicznych, które są 
absolutnie niezbędne do tego celu, z zastrzeżeniem rygorystycznych warunków, aby uniknąć ryzyka obchodzenia 
przepisów.

(37) Aby uniknąć obchodzenia zakazu dostarczania zbywalnych papierów wartościowych osobom w Rosji, należy roz
szerzyć ten zakaz na instrumenty finansowe denominowane w dowolnej walucie.

(38) Należy również wprowadzić odstępstwo od zakazu świadczenia na rzecz podmiotów rosyjskich określonych usług 
wymaganych do utworzenia, certyfikacji lub oceny zapory sieciowej, która usuwa kontrolę sprawowaną przez 
osobę umieszczoną w wykazie nad aktywami nieumieszczonego w wykazie podmiotu unijnego, będącego własnoś
cią lub znajdującego się pod kontrolą osoby umieszczonej w wykazie, oraz zapewnia, aby na rzecz tej osoby nie 
narastały żadne korzyści, i tym samym umożliwia temu podmiotowi unijnemu kontynuowanie działalności gospo
darczej.

(39) Należy dodatkowo doprecyzować, jakie dowody są wymagane przy przywozie wyrobów z żelaza i stali przetworzo
nych w państwie trzecim zawierających wyroby z żelaza i stali pochodzące z Rosji.

(40) Należy wprowadzić odstępstwo od zakazu zakupu, przywozu lub przekazywania pewnych produktów, które gene
rują znaczne dochody dla Rosji i które są niezbędne do eksploatacji, konserwacji lub naprawy wagonów budape
sztańskiej linii metra nr 3.

(41) Należy również wprowadzić wyjaśnienia dotyczące właściwych organów, które otrzymują powiadomienia o lotach 
nieregularnych między Rosją a Unią.

(5) Decyzja Rady (WPZiB) 2022/884 z dnia 3 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany decyzji 2014/512/WPZiB dotyczącej środków ograni
czających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz.U. L 153 z 3.6.2022, s. 128).

(6) Rozporządzenie Rady (UE) 2022/879 z dnia 3 czerwca 2022 r. zmieniające rozporządzenie (UE) nr 833/2014 dotyczące środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz.U. L 153 z 3.6.2022, s. 53).

PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 23.6.2023 L 159 I/455  



(42) Należy również przedłużyć termin stosowania tymczasowego odstępstwa od zakazu świadczenia niektórych usług, 
które to odstępstwo ma na celu dalsze ułatwienie unijnym operatorom wycofanie się z inwestycji na rosyjskim 
rynku. Aby przyspieszyć wycofanie się z inwestycji rosyjskich podmiotów gospodarczych na unijnym rynku, należy 
wprowadzić tymczasowe odstępstwo od zakazu świadczenia usług doradztwa prawnego na rzecz osób prawnych, 
podmiotów lub organów mających siedzibę w Rosji. Właściwe organy państw członkowskich mogą zezwolić do 
dnia 31 marca 2024 r. na świadczenie usług prawnych, które na mocy przepisów krajowych danego państwa człon
kowskiego są obowiązkowe do dokonania takiego wycofania się z inwestycji.

(43) W celu zapewnienia pełnego i jednolitego wdrożenia środków ograniczających, państwa członkowskie powinny 
informować pozostałe państwa członkowskie i Komisję o wszelkich odmowach udzielenia zezwolenia na podstawie 
decyzji 2014/512/ WPZiB oraz udostępniać informacje na temat wniosków o zezwolenie, które zamierzają wydać, 
w przypadkach gdy inne państwa członkowskie powiadomiły już o odmowie, aby uniknąć wyboru sądu ze względu 
na możliwość korzystniejszego rozstrzygnięcia sprawy (ang. forum shopping).

(44) Należy również usprawnić wymianę informacji na temat stosowania i egzekwowania ograniczeń wywozowych 
w odniesieniu do produktów wrażliwych, które mogą zostać wykorzystane do wsparcia wojny napastniczej prowa
dzonej przez Rosję przeciwko Ukrainie, takich jak towary podwójnego zastosowania i towary wymienione w załącz
niku VII do rozporządzenia (UE) nr 833/2014, w celu przeciwdziałania ryzyku obchodzenia przepisów przez osoby 
lub podmioty zaangażowane w nabywanie zakazanych towarów unijnych do wykorzystania w Rosji lub świadczenie 
zakazanych usług z naruszeniem decyzji 2014/512/WPZiB i rozporządzenia (UE) nr 833/2014.

(45) Należy doprecyzować przepisy dotyczące wymiany informacji między organami państwa członkowskiego oraz 
z organami innych państw członkowskich i Komisją.

(46) Należy rozszerzyć wykaz krajów partnerskich, które stosują zestaw środków kontroli wywozu zasadniczo równo
ważnych środkom określonym w decyzji 2014/512/WPZiB i rozporządzeniu (UE) nr 833/2014.

(47) Ponadto konieczne jest dokonanie pewnych korekt technicznych, w tym poprzez skreślenie odniesień do okresów 
przejściowych, które już wygasły a także reorganizację struktury niektórych załączników do rozporządzenia (UE) 
nr 833/2014. W wyniku tych korekt zakaz przywozu węgla jest obecnie objęty art. 4k decyzji 2014/512/WPZiB; 
w związku z tym art. 4l decyzji 2014/512/WPZiB stał się zbędny i powinien zostać uchylony. Celem skreślenia 
odniesień do okresów przejściowych, które już wygasły, nie jest wywarcie skutków prawnych na wygasłe lub obo
wiązujące umowy ani na stosowanie tych okresów przejściowych.

(48) Unia powinna podjąć dalsze działania, aby wprowadzić w życie niektóre środki.

(49) Należy zatem odpowiednio zmienić decyzję 2014/512/WPZiB,

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

Artykuł 1

W decyzji 2014/512/WPZiB wprowadza się następujące zmiany:

1) uchyla się art. 1aa ust. 3 lit. c);

2) art. 1d ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zakazuje się sprzedaży zbywalnych papierów wartościowych denominowanych w dowolnej walucie urzędowej 
państwa członkowskiego wyemitowanych po dniu 12 kwietnia 2022 r. lub denominowanych w dowolnej innej walu
cie wyemitowanych po dniu 6 sierpnia 2023 r., lub jednostek w przedsiębiorstwach zbiorowego inwestowania, które 
zapewniają ekspozycję na takie papiery wartościowe, jakimkolwiek obywatelom rosyjskim lub osobom fizycznym 
zamieszkałym w Rosji, lub jakimkolwiek osobom prawnym, podmiotom lub organom z siedzibą w Rosji.”;
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3) w art. 1h wprowadza się następujące zmiany:

a) w ust. 1, formuła wprowadzająca otrzymuje brzmienie:

„1. Zakazuje się udzielania lub dalszego wykonywania wszelkich zamówień publicznych lub koncesji objętych 
zakresem dyrektyw Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/23/UE (*), 2014/24/UE (**), 2014/25/UE (***), 
2009/81/WE (****), a także zakresem art. 10 ust. 1, 3, ust. 6 lit. a)–e), ust. 8, 9 i 10, art. 11, 12, 13 i 14 dyrek
tywy 2014/23/UE, art. 7 lit a)–d) i art. 8, art. 10 lit. b)–f) i lit. h)–j) dyrektywy 2014/24/UE, art. 18, art. 21 lit. 
b)–e) i lit. g)–i), art. 29 i 30 dyrektywy 2014/25/UE oraz art. 13 lit. a)–d), lit. f)–h) i lit. j) dyrektywy 2009/81/WE 
na rzecz lub z udziałem:

_____________
(*) Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/23/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie udzielania 

koncesji (Dz.U. L 94 z 28.3.2014, s. 1).
(**) Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień 

publicznych, uchylająca dyrektywę 2004/18/WE (Dz.U. L 94 z 28.3.2014, s. 65).
(***) Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/25/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie udzielania 

zamówień przez podmioty działające w sektorach gospodarki wodnej, energetyki, transportu i usług 
pocztowych, uchylająca dyrektywę 2004/17/WE (Dz.U. L 94 z 28.3.2014, s. 243).

(****) Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/81/WE z dnia 13 lipca 2009 r. w sprawie koordynacji 
procedur udzielania niektórych zamówień na roboty budowlane, dostawy i usługi przez instytucje lub pod
mioty zamawiające w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa i zmieniająca dyrektywy 2004/17/WE 
i 2004/18/WE (Dz.U. L 216 z 20.8.2009, s. 76).”;

b) uchyla się ust. 2 lit. f);

4) w art. 1k wprowadza się następujące zmiany:

a) dodaje się ustęp w brzmieniu:

„9a. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 i 2 właściwe organy mogą zezwolić na świadczenie usług, o których 
mowa w tych ustępach, na warunkach, jakie uznają za stosowne, po ustaleniu, że usługi te są absolutnie niezbędne 
do utworzenia, certyfikacji lub oceny zapory sieciowej, która:

a) pozbawia umieszczone w wykazie w załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB osoby fizyczne lub prawne, pod
mioty lub organy kontroli nad aktywami nieumieszczonych w wykazie osób prawnych, podmiotów lub orga
nów zarejestrowanych lub utworzonych na mocy prawa państwa członkowskiego, które to osoby prawne, pod
mioty lub organy są własnością tych pierwszych lub są przez nie kontrolowane; oraz

b) zapewnia, aby na rzecz tych osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów nie narastały żadne dalsze 
środki finansowe ani zasoby gospodarcze.”;

b) ust. 11 otrzymuje brzmienie:

„11. Dane państwo członkowskie informuje pozostałe państwa członkowskie oraz Komisję o każdym zezwole
niu udzielonym na podstawie ust. 9a i 10 w terminie dwóch tygodni od udzielenia zezwolenia.”;

5) w art. 3 ust. 2 dodaje się literę w brzmieniu:

„c) sprzedaży, udzielania licencji lub przekazywania w jakikolwiek inny sposób praw własności intelektualnej lub 
tajemnic przedsiębiorstwa, a także przyznawania praw dostępu do wszelkich materiałów lub informacji chronio
nych w drodze praw własności intelektualnej lub stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w odniesieniu do towa
rów i technologii, o których mowa w ust. 1, oraz dostarczania, wytwarzania, konserwacji i użytkowania tych 
towarów i technologii, lub praw do ponownego wykorzystywania tych materiałów lub informacji, bezpośrednio 
lub pośrednio, jakiejkolwiek osobie fizycznej lub prawnej, podmiotowi lub organowi w Rosji lub do wykorzysta
nia w Rosji.”;
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6) w art. 3a wprowadza się następujące zmiany:

a) dodaje się ustęp w brzmieniu:

„1a. Zakazuje się tranzytu przez terytorium Rosji wywożonych z Unii towarów i technologii, które mogą przy
czynić się do zwiększenia potencjału militarnego i technologicznego Rosji lub rozwoju jej sektora obronności i bez
pieczeństwa.”;

b) w ust. 2 dodaje się literę w brzmieniu:

„c) sprzedaży, udzielania licencji lub przekazywania w jakikolwiek inny sposób praw własności intelektualnej lub 
tajemnic przedsiębiorstwa, a także przyznawania praw dostępu do wszelkich materiałów lub informacji chro
nionych w drodze praw własności intelektualnej lub stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w odniesieniu 
do towarów i technologii, o których mowa w ust. 1, oraz dostarczania, wytwarzania, konserwacji i użytkowa
nia tych towarów i technologii, lub praw do ponownego wykorzystywania tych materiałów lub informacji, 
bezpośrednio lub pośrednio, jakiejkolwiek osobie fizycznej lub prawnej, podmiotowi lub organowi w Rosji 
lub do wykorzystania w Rosji.”;

c) dodaje się ustęp w brzmieniu:

„3a. Zakaz określony w ust. 1a niniejszego artykułu nie ma zastosowania do tranzytu przez terytorium Rosji 
towarów i technologii, które mogą przyczynić się do zwiększenia potencjału militarnego i technologicznego Rosji 
lub rozwoju jej sektora obronności i bezpieczeństwa, wymienionych w załączniku VII do rozporządzenia (UE) 
nr 833/2014 przeznaczonych do celów określonych w ust. 3 lit. a)–e) niniejszego artykułu.”;

d) w ust. 4 dodaje się literę w brzmieniu:

„i) przeznaczone do wyłącznego użytku oraz pod pełną kontrolą wydającego zezwolenie państwa członkow
skiego oraz w celu wypełnienia jego zobowiązań w zakresie konserwacji w obszarach, które są objęte długoter
minową umową dzierżawy między tym państwem członkowskim a Federacją Rosyjską.”;

e) dodaje się ustęp w brzmieniu:

„4a. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1a właściwe organy mogą zezwolić na tranzyt przez terytorium Rosji towa
rów i technologii, które mogą przyczynić się do zwiększenia potencjału militarnego i technologicznego Rosji lub 
rozwoju jej sektora obronności i bezpieczeństwa, wymienionych w załączniku VII do rozporządzenia (UE) 
nr 833/2014 po ustaleniu, że takie towary lub technologie są przeznaczone do celów określonych w ust. 4 lit. b), 
c), d) i h) niniejszego artykułu.”;

7) w art. 3aa wprowadza się następujące zmiany:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zakazuje się sprzedaży, dostawy, przekazywania lub wywozu, bezpośrednio lub pośrednio, broni palnej, jej 
części i istotnych komponentów oraz amunicji wymienionych w załączniku I do rozporządzenia Parlamentu Euro
pejskiego i Rady (UE) nr 258/2012 (*) oraz niektórych innych rodzajów broni palnej i broni – niezależnie od tego, 
czy pochodzą z Unii – na rzecz jakichkolwiek osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów w Rosji lub 
do wykorzystania w Rosji.

_____________
(*) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 258/2012 z dnia 14 marca 2012 r. wdrażające 

art. 10 Protokołu Narodów Zjednoczonych przeciwko nielegalnemu wytwarzaniu i obrotowi bronią palną, jej 
częściami i komponentami oraz amunicją, uzupełniającego Konwencję Narodów Zjednoczonych przeciwko 
międzynarodowej przestępczości zorganizowanej (protokół NZ w sprawie broni palnej), oraz ustanawiające 
zezwolenia na wywóz i środki dotyczące przywozu i tranzytu dla broni palnej, jej części i komponentów oraz 
amunicji (Dz.U. L 94 z 30.3.2012, s. 1).”;

b) w ust. 2 dodaje się literę w brzmieniu:

„c) sprzedaży, udzielania licencji lub przekazywania w jakikolwiek inny sposób praw własności intelektualnej lub 
tajemnic przedsiębiorstwa, a także przyznawania praw dostępu do wszelkich materiałów lub informacji chro
nionych w drodze praw własności intelektualnej lub stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w odniesieniu 
do towarów i technologii, o których mowa w ust. 1, oraz dostarczania, wytwarzania, konserwacji i użytkowa
nia tych towarów i technologii, lub praw do ponownego wykorzystywania tych materiałów lub informacji, 
bezpośrednio lub pośrednio, jakiejkolwiek osobie fizycznej lub prawnej, podmiotowi lub organowi w Rosji 
lub do wykorzystania w Rosji.”;
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c) dodaje się ustęp w brzmieniu:

„3. Unia podejmuje środki niezbędne do określenia odpowiednich produktów, które mają być objęte niniejszym 
artykułem.”;

8) w art. 4c ust. 2 wprowadza się następujące zmiany:

„c) sprzedaży, udzielania licencji lub przekazywania w jakikolwiek inny sposób praw własności intelektualnej lub 
tajemnic przedsiębiorstwa, a także przyznawania praw dostępu do wszelkich materiałów lub informacji chronio
nych w drodze praw własności intelektualnej lub stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w odniesieniu do towa
rów i technologii, o których mowa w ust. 1, oraz dostarczania, wytwarzania, konserwacji i użytkowania tych 
towarów i technologii, lub praw do ponownego wykorzystywania tych materiałów lub informacji, bezpośrednio 
lub pośrednio, jakiejkolwiek osobie fizycznej lub prawnej, podmiotowi lub organowi w Rosji lub do wykorzysta
nia w Rosji.”;

9) art. 4d otrzymuje brzmienie:

a) dodaje się ustęp w brzmieniu:

„1a. Zakazuje się tranzytu przez terytorium Rosji wywożonych z Unii towarów i technologii nadających się do 
wykorzystania w lotnictwie lub przemyśle kosmicznym oraz paliw do silników odrzutowych i dodatków paliwo
wych.”;

b) w ust. 4 dodaje się literę w brzmieniu:

„c) sprzedaży, udzielania licencji lub przekazywania w jakikolwiek inny sposób praw własności intelektualnej lub 
tajemnic przedsiębiorstwa, a także przyznawania praw dostępu do wszelkich materiałów lub informacji chro
nionych w drodze praw własności intelektualnej lub stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w odniesieniu 
do towarów i technologii, o których mowa w ust. 1, oraz dostarczania, wytwarzania, konserwacji i użytkowa
nia tych towarów i technologii, lub praw do ponownego wykorzystywania tych materiałów lub informacji, 
bezpośrednio lub pośrednio, jakiejkolwiek osobie fizycznej lub prawnej, podmiotowi lub organowi w Rosji 
lub do wykorzystania w Rosji.”;

c) dodaje się ustępy w brzmieniu:

„6d. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1a niniejszego artykułu właściwe organy mogą zezwolić na tranzyt przez 
terytorium Rosji towarów i technologii nadających się do wykorzystania w przemyśle lotniczym lub kosmicznym 
i wymienionych w załączniku XI do rozporządzenia (UE) nr 833/2014, a także paliwa do silników odrzutowych 
i dodatków do paliwa wymienionych w załączniku XX do rozporządzenia (UE) nr 833/2014, po ustaleniu, że 
takie towary lub technologie są przeznaczone do celów określonych w ust. 6a, 6b i 6c niniejszego artykułu.

6e. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 niniejszego artykułu właściwe organy mogą zezwolić na sprzedaż, 
dostawę, przekazanie lub wywóz towarów wymienionych w załączniku XI część B do rozporządzenia (UE) 
nr 833/2014, jeżeli towary te są przeznaczone do wyłącznego użytku i pod pełną kontrolą państwa członkow
skiego wydającego zezwolenie oraz w celu wypełnienia jego zobowiązań w zakresie konserwacji w obszarach, 
które są objęte długoterminową umową dzierżawy między tym państwem członkowskim a Federacją Rosyjską.”;

10) art. 4e ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Operatorzy statków powietrznych wykonujących loty nieregularne między Rosją a Unią, realizowane bezpo
średnio lub przez państwo trzecie, przekazują właściwym organom państwa członkowskiego odlotu lub przeznacze
nia, z co najmniej 48-godzinnym wyprzedzeniem, wszelkie istotne informacje dotyczące lotu.”;

11) w art. 4h ust. 2 dodaje się literę w brzmieniu:

„c) sprzedaży, udzielania licencji lub przekazywania w jakikolwiek inny sposób praw własności intelektualnej lub 
tajemnic przedsiębiorstwa, a także przyznawania praw dostępu do wszelkich materiałów lub informacji chronio
nych w drodze praw własności intelektualnej lub stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w odniesieniu do towa
rów i technologii, o których mowa w ust. 1, oraz dostarczania, wytwarzania, konserwacji i użytkowania tych 
towarów i technologii, lub praw do ponownego wykorzystywania tych materiałów lub informacji, bezpośrednio 
lub pośrednio, jakiejkolwiek osobie fizycznej lub prawnej, podmiotowi lub organowi w Rosji lub do wykorzysta
nia w Rosji.”;

12) uchyla się art. 4ha ust. 5 lit. e);
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13) dodaje się artykuły w brzmieniu:

„Artykuł 4hb

1. Zakazuje się, od dnia 24 lipca 2023 r., udzielania dostępu do portów i śluz na terytorium Unii wszelkim statkom 
dokonującym – na którymkolwiek etapie podróży do portów lub śluz państwa członkowskiego – przeładunków 
»burta w burtę« jeżeli właściwy organ ma uzasadnione powody, by podejrzewać, że dany statek narusza zakazy okreś
lone w art. 4o ust. 1 i 2 oraz art. 4p ust. 1 i 4.

2. Właściwy organ nie udziela dostępu, jeżeli statek nie powiadomi go z co najmniej 48-godzinnym wyprzedze
niem o przeładunku »burta w burtę« dokonywanym w obrębie wyłącznej strefy ekonomicznej państwa członkow
skiego lub w strefie 12 mil morskich od linii podstawowej wybrzeża tego państwa członkowskiego.

3. Ust. 1 i 2 nie mają zastosowania w przypadku statku potrzebującego pomocy, który poszukuje miejsca schronie
nia, zmuszonego do awaryjnego zawinięcia do portu ze względów bezpieczeństwa morskiego lub w celu ratowania 
życia na morzu.

4. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 i 2 właściwe organy mogą zezwolić statkowi na wejście do portu lub do śluzy 
na terytorium Unii na warunkach, jakie uznają za stosowne, po ustaleniu, że taki dostęp jest niezbędny do celów 
humanitarnych.

5. Po odmowie dostępu do portu zgodnie z ust. 1 i 2 właściwe organy niezwłocznie informują o tym pozostałe 
właściwe organy państw członkowskich. Zainteresowane państwo członkowskie niezwłocznie informuje o tym 
pozostałe państwa członkowskie i Komisję.

6. Do celów ust. 1 i 2 właściwe organy wykorzystują, oprócz wszelkich krajowych systemów i informacji, zintegro
wane informacje morskie dostępne w unijnym systemie wymiany informacji morskich (SafeSeaNet), ustanowionym 
zgodnie z dyrektywą 2002/59/WE Parlamentu Europejskiego i Rady (*).

Artykuł 4hc

1. Zakazuje się, od dnia 24 lipca 2023 r., udzielania dostępu do portów i śluz na terytorium Unii wszelkim stat
kom, jeżeli właściwy organ ma uzasadnione powody, by podejrzewać, że – na którymkolwiek etapie podróży do por
tów lub śluz państwa członkowskiego – nielegalnie zakłócają, wyłączają lub w inny sposób dezaktywują swoje pokła
dowe systemy automatycznej identyfikacji z naruszeniem prawidła V/19 pkt 2.4 konwencji SOLAS podczas 
transportu ropy naftowej lub produktów ropopochodnych objętych zakazami określonymi w art. 4o ust. 1 i 2 oraz 
w art. 4p ust. 1 i 4.

2. Ust. 1 nie ma zastosowania w przypadku statku potrzebującego pomocy, który poszukuje miejsca schronienia, 
zmuszonego do awaryjnego zawinięcia do portu ze względów bezpieczeństwa morskiego lub w celu ratowania życia 
na morzu.

3. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 właściwe organy mogą zezwolić statkowi na wejście do portu lub do śluzy 
na terytorium Unii na warunkach, jakie uznają za stosowne, po ustaleniu, że taki dostęp jest niezbędny do celów 
humanitarnych.

4. Po odmowie dostępu do portu zgodnie z ust. 1 zainteresowana władza portowa niezwłocznie informuje o tym 
pozostałe władze portowe państw członkowskich. Zainteresowane państwo członkowskie niezwłocznie informuje 
o tym pozostałe państwa członkowskie i Komisję.

5. Do celów ust. 1 właściwe organy wykorzystują, oprócz wszelkich krajowych systemów i informacji, zintegro
wane informacje morskie dostępne w unijnym systemie wymiany informacji morskich (SafeSeaNet) ustanowionym 
zgodnie z dyrektywą 2002/59/WE.”;

_____________
(*) Dyrektywa 2002/59/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 czerwca 2002 r. ustanawiająca wspólnotowy 

system monitorowania i informacji o ruchu statków i uchylająca dyrektywę Rady 93/75/EWG (Dz.U. L 208 
z 5.8.2002, s. 10).
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14) w art. 4i wprowadza się następujące zmiany:

a) ust. 1 lit. d) otrzymuje brzmienie:

„d) przywozu lub zakupu, od dnia 30 września 2023 r., bezpośrednio lub pośrednio, wyrobów z żelaza i stali 
wymienionych w załączniku XVII do rozporządzenia (UE) nr 833/2014, jeżeli zostały one przetworzone 
w państwie trzecim i zawierają wyroby z żelaza i stali pochodzące z Rosji wymienione w załączniku XVII do 
rozporządzenia (UE) nr 833/2014; w odniesieniu do produktów wymienionych w załączniku XVII do rozpo
rządzenia (UE) nr 833/2014, przetworzonych w państwie trzecim i zawierających wyroby ze stali pochodzące 
z Rosji o kodach CN 7207 11, 7207 12 10 lub 7224 90, zakaz ten stosuje się od dnia 1 kwietnia 2024 r. dla 
kodu CN 7207 11 i od dnia 1 października 2024 r. dla kodów CN 7207 12 10 i 7224 90.

Do celów stosowania niniejszej litery w momencie przywozu importerzy przedstawiają dowody potwierdza
jące kraj pochodzenia materiałów z żelaza i stali wykorzystanych do przetworzenia produktu w państwie trze
cim;”;

b) uchyla się ust. 2 i 3;

15) w art. 4j wprowadza się następujące zmiany:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2 Zakazuje się:

a) świadczenia pomocy technicznej, usług pośrednictwa lub innych usług związanych z towarami, o których 
mowa w ust. 1, oraz związanych z dostarczaniem, wytwarzaniem, utrzymaniem i użytkowaniem tych towarów, 
bezpośrednio lub pośrednio na rzecz jakichkolwiek osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów 
w Rosji lub do wykorzystania w Rosji;

b) udzielania finansowania lub pomocy finansowej związanych z towarami, o których mowa w ust. 1, na poczet 
sprzedaży, dostawy, przekazania lub wywozu tych towarów lub na poczet świadczenia powiązanej pomocy 
technicznej, powiązanych usług pośrednictwa lub innych powiązanych usług, bezpośrednio lub pośrednio na 
rzecz jakichkolwiek osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów w Rosji lub do wykorzystania 
w Rosji;

c) sprzedaży, udzielania licencji lub przekazywania w jakikolwiek inny sposób praw własności intelektualnej lub 
tajemnic przedsiębiorstwa, a także przyznawania praw dostępu do wszelkich materiałów lub informacji chro
nionych w drodze praw własności intelektualnej lub stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w odniesieniu 
do towarów i technologii, o których mowa w ust. 1, oraz dostarczania, wytwarzania, konserwacji i użytkowania 
tych towarów i technologii, lub praw do ponownego wykorzystywania tych materiałów lub informacji, bezpo
średnio lub pośrednio, jakiejkolwiek osobie fizycznej lub prawnej, podmiotowi lub organowi w Rosji lub do 
wykorzystania w Rosji.”;

b) dodaje się ustęp w brzmieniu:

„2a. Zakazy, o których mowa w ust. 1 i 2, mają zastosowanie do towarów luksusowych, o ile ich wartość prze
kracza 300 EUR za sztukę, chyba że postanowiono inaczej.”;

c) dodaje się ustęp w brzmieniu:

„4a. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 i 2 właściwe organy mogą, na warunkach, jakie uznają za stosowne, zez
wolić na sprzedaż lub dostawę statku objętego kodem CN 8901 10 00 lub 8901 90 00 lub na świadczenie, do dnia 
31 grudnia 2023 r., związanej z tym pomocy technicznej lub finansowej osobie prawnej, podmiotowi lub orga
nowi w Rosji lub do wykorzystania w Rosji po ustaleniu, że:

a) statek fizycznie znajduje się w Rosji w dniu 24 czerwca 2023 r. i jest przeznaczony do wykorzystania w Rosji;

b) statek podnosił banderę Federacji Rosyjskiej na podstawie rejestracji czarteru typu bare-boat dokonanej pierw
otnie przed dniem 24 lutego 2022 r.;

c) osoba prawna, podmiot lub organ w Rosji nie jest wojskowym użytkownikiem końcowym i nie będzie wyko
rzystywać tego statku do celów wojskowych;

d) sprzedaż lub dostawa nie następuje na rzecz osoby, podmiotu lub organu umieszczonego w wykazie w załącz
niku do decyzji 2014/145/WPZiB ani nie podlega środkom ograniczającym przewidzianym w niniejszej 
decyzji.”;
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d) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Dane państwo członkowskie informuje pozostałe państwa członkowskie oraz Komisję o każdym zezwole
niu udzielonym na podstawie ust. 4 i 4a w terminie dwóch tygodni od udzielenia zezwolenia.”;

16) w art. 4k wprowadza się następujące zmiany:

a) uchyla się ust. 3, 3b, 3ba i 3d;

b) dodaje się ustęp w brzmieniu:

„3e. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 i 2 niniejszego artykułu właściwe organy mogą zezwolić na zakup, przy
wóz lub przekazywanie towarów objętych kodami CN 7007, 8479, 8481, 8487, 8504, 8517, 8525, 8531, 8536, 
8537, 8538, 8542, 8543, 8603, wymienionych w załączniku XXI do rozporządzenia (UE) nr 833/2014, lub na 
świadczenie powiązanej pomocy technicznej i finansowej, na warunkach, jakie uznają za stosowne, po ustaleniu, 
że jest to niezbędne do eksploatacji, konserwacji lub naprawy wagonów budapesztańskiej linii metra nr 3, które 
zostały dostarczone w 2018 r., w ramach wykonywania gwarancji udzielonej przez Metrowagonmash przed 
dniem 24 czerwca 2023 r.”;

17) uchyla się art. 4l;

18) w art. 4m wprowadza się następujące zmiany:

a) w ust. 2 dodaje się literę w brzmieniu:

„c) sprzedaży, udzielania licencji lub przekazywania w jakikolwiek inny sposób praw własności intelektualnej lub 
tajemnic przedsiębiorstwa, a także przyznawania praw dostępu do wszelkich materiałów lub informacji chro
nionych w drodze praw własności intelektualnej lub stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w odniesieniu 
do towarów i technologii, o których mowa w ust. 1, oraz dostarczania, wytwarzania, konserwacji i użytkowa
nia tych towarów i technologii, lub praw do ponownego wykorzystywania tych materiałów lub informacji, 
bezpośrednio lub pośrednio, jakiejkolwiek osobie fizycznej lub prawnej, podmiotowi lub organowi w Rosji 
lub do wykorzystania w Rosji.”;

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W odniesieniu do towarów o wartości nieprzekraczającej 50 000 EUR za jednostkę, objętych kodami CN 
8703 23, 8703 24, 8703 32, 8703 33, 8703 40, 8703 50, 8703 60, 8703 70, 8703 80, 8703 90 lub 8903, 
zakazy ustanowione w ust. 1 i 2 nie mają zastosowania do wykonywania do dnia 25 września 2023 r. umów 
zawartych przed dniem 24 czerwca 2023 r. lub umów dodatkowych niezbędnych do wykonania takich umów.”;

c) ust. 3a otrzymuje brzmienie:

„3a. W odniesieniu do towarów objętych kodami CN 2710 12, 2909 60, 3905 99, 4002 19, 4002 70, 
4010 11, 4010 12, 4011 20, 4012 90, 4805 93, 4810 29, 4823 90, 7216 61, 8402 11, 8454 30, 8477 10, 
8477 20, 8477 59, 8477 80, 8477 90, 8514 32, 8514 40, 8525 89, 8704 21, 9024 90, 9031 10, 9031 41, 
9031 49, 9031 80, 9031 90 lub 9406 20, zakazy ustanowione w ust. 1 i 2 nie mają zastosowania do wykonywa
nia do dnia 25 września 2023 r. umów zawartych przed dniem 24 czerwca 2023 r. lub umów dodatkowych nie
zbędnych do wykonania takich umów.”;

d) ust. 3b otrzymuje brzmienie:

„3b. W odniesieniu do towarów objętych kodami CN umieszczonymi po raz pierwszy w załączniku XXIII do 
rozporządzenia (UE) nr 833/2014 w dniu 24 czerwca 2023 r. i niewymienionych w ust. 3 i 3a niniejszego arty
kułu, z wyjątkiem towarów objętych kodami CN, które zostały już uwzględnione w załączniku XVIII do tego roz
porządzenia, zakazy ustanowione w ust. 1 i 2 niniejszego artykułu nie mają zastosowania do wykonywania do 
dnia 25 września 2023 r. umów zawartych przed dniem 24 czerwca 2023 r. lub umów dodatkowych niezbędnych 
do wykonania takich umów.”;

e) uchyla się ust. 3c;
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f) ust. 4b otrzymuje brzmienie:

„4b. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 i 2 właściwe organy mogą zezwolić, na warunkach, jakie uznają za sto
sowne, na sprzedaż, dostawę, przekazanie lub wywóz towarów objętych kodami CN w rozdziałach 72, 84, 85 
i 90, wymienionych w załączniku XXIII do rozporządzenia (UE) nr 833/2014, lub na powiązaną pomoc tech
niczną, powiązane usługi pośrednictwa, powiązane finansowanie lub powiązaną pomoc finansową, po ustaleniu, 
że jest to absolutnie niezbędne do produkcji towarów z tytanu potrzebnych w przemyśle lotniczym, dla których 
nie są dostępne alternatywne dostawy.”;

g) ust. 5b otrzymuje brzmienie:

„5b. Dane państwo członkowskie informuje pozostałe państwa członkowskie oraz Komisję o każdym zezwole
niu udzielonym na podstawie ust. 4a, 4b i 5 w terminie dwóch tygodni od udzielenia zezwolenia.”;

19) w art. 4n wprowadza się następujące zmiany:

a) dodaje się ustęp w brzmieniu:

„1a. Zakaz, o którym mowa w ust. 1, ma zastosowanie do transportu towarów na terytorium Unii przez przed
siębiorstwa transportu drogowego, wykonywanego przy użyciu przyczep lub naczep zarejestrowanych w Rosji, 
także wówczas, gdy te przyczepy lub naczepy są ciągnięte przez samochody ciężarowe zarejestrowane w innych 
państwach.”;

b) dodaje się ustęp w brzmieniu:

„3a. Zakaz ustanowiony w ust. 1a nie ma zastosowania do dnia 30 czerwca 2023 r. do transportu towarów, 
który rozpoczęto przed dniem 24 czerwca 2023 r., pod warunkiem że przyczepa lub naczepa:

a) znajdowała się już na terytorium Unii w dniu 24 czerwca 2023 r.; lub

b) musi przejechać tranzytem przez Unię, aby zostać odesłana do Rosji.”;

c) w ust. 4 formuła wprowadzająca otrzymuje brzmienie:

„4. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 i 1a właściwe organy państwa członkowskiego mogą zezwolić na wykona
nie transportu towarów przez przedsiębiorstwo transportu drogowego z siedzibą w Rosji lub jakiekolwiek przed
siębiorstwo transportu drogowego, w przypadku gdy towary są przewożone przy użyciu przyczep lub naczep 
zarejestrowanych w Rosji, także wówczas, gdy te przyczepy lub naczepy są ciągnięte przez samochody ciężarowe 
zarejestrowane w innych państwach, jeżeli właściwe organy ustaliły, że taki transport jest niezbędny:”;

20) w art. 4o dodaje się ustęp w brzmieniu:

„3a. Wyłączenie przewidziane w ust. 3 lit. d) przestaje mieć zastosowanie w odniesieniu do Niemiec i Polski 
z dniem 23 czerwca 2023 r.”;

21) dodaje się artykuł w brzmieniu:

„Artykuł 4pa

1. Na zasadzie odstępstwa od art. 3, 3a, 4h i 4m właściwe organy mogą zezwolić na sprzedaż, dostawę, przekaza
nie, wywóz lub tranzyt przez Rosję towarów i technologii, o których mowa w tych artykułach, lub na świadczenie 
powiązanej pomocy technicznej, powiązanych usług pośrednictwa lub innych powiązanych usług, lub finansowania 
lub pomocy finansowej, na potrzeby eksploatacji i konserwacji rurociągów Konsorcjum Rurociągu Kaspijskiego 
(CPC) i powiązanej infrastruktury niezbędnej do transportu towarów objętych kodem CN 2709 00 pochodzących 
z Kazachstanu, które są jedynie ładowane w Rosji, ich wywóz rozpoczyna się w Rosji, lub są przewożone przez jej 
terytorium tranzytem, na warunkach, jakie te organy uznają za stosowne, po ustaleniu, że:

a) taka sprzedaż, dostawa, przekazanie, wywóz lub tranzyt przez Rosję lub świadczenie powiązanej pomocy tech
nicznej, powiązanych usług pośrednictwa lub innych powiązanych usług i finansowania lub pomocy finansowej 
są niezbędne do eksploatacji, podstawowej konserwacji, naprawy lub wymiany elementów rurociągu CPC i powią
zanej infrastruktury;
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b) rodzaj towarów, technologii i pomocy objętych wnioskiem nie wykracza poza rodzaj towarów i technologii 
uprzednio wywożonych z Unii lub pomoc uprzednio udzielaną przez Unię, państwa będącego członkiem Europej
skiego Obszaru Gospodarczego, Szwajcarii albo kraju partnerskiego wymienionego w załączniku VII do Rosji na 
potrzeby eksploatacji, podstawowej konserwacji, naprawy lub wymiany elementów rurociągu CPC i powiązanej 
infrastruktury, oraz powiązanej pomocy;

c) wnioskowane ilości są współmierne do ilości wykorzystywanych do eksploatacji, podstawowej konserwacji, 
naprawy lub wymiany elementów rurociągu CPC i powiązanej infrastruktury; oraz

d) takie towary i technologie będą dostarczane przez osoby fizyczne lub prawne objęte art. 13 rozporządzenia (UE) 
nr 833/2014 wyłącznie do celów końcowego wykorzystania w ramach eksploatacji, podstawowej konserwacji, 
naprawy lub wymiany elementów rurociągu CPC i powiązanej infrastruktury.

2. Na zasadzie odstępstwa od art. 1k właściwe organy mogą zezwolić na świadczenie usług audytorskich, usług 
inżynieryjnych, usług doradztwa prawnego, usług badań i analiz technicznych na potrzeby eksploatacji i konserwacji 
rurociągów CPC i powiązanej infrastruktury niezbędnej do transportu towarów objętych kodem CN 2709 00 pocho
dzących z Kazachstanu, które są jedynie ładowane w Rosji, ich wywóz rozpoczyna się w Rosji, lub są przewożone 
przez jej terytorium tranzytem, na warunkach, jakie te organy uznają za stosowne, po ustaleniu, że:

a) świadczenie tych usług jest niezbędne do eksploatacji, podstawowej konserwacji, naprawy lub wymiany elemen
tów rurociągu CPC i powiązanej infrastruktury; oraz

b) usługi takie są świadczone przez osobę fizyczną lub prawną na podstawie art. 13 rozporządzenia (UE) 
nr 833/2014.

3. Dane państwo członkowskie informuje pozostałe państwa członkowskie oraz Komisję o każdym zezwoleniu 
udzielonym na podstawie ust. 1 i 2 w terminie dwóch tygodni od udzielenia zezwolenia.

4. Przy udzielaniu zezwolenia na mocy ust. 1 i 2 właściwy organ wymaga przedstawienia certyfikatu użytkownika 
końcowego oraz przedkładania regularnych i szczegółowych sprawozdań potwierdzających, że w trakcie odnośnych 
prac żadne takie towary, technologie ani usługi nie zostały wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem. Może też 
nakładać dodatkowe warunki, zgodnie z ust. 1.”;

22) w art. 4r wprowadza się następujące zmiany:

a) w ust. 1 formuła wprowadzająca otrzymuje brzmienie:

„Na zasadzie odstępstwa od art. 3, 3a, 4, 4c, 4d, 4g, 4j i 4m właściwe organy mogą zezwolić na sprzedaż, dostawę 
lub przekazanie towarów i technologii wymienionych w załącznikach II, VII, X, XI, XVI, XVIII, XX i XXIII do rozpo
rządzenia (UE) nr 833/2014 oraz w załączniku I do rozporządzenia (UE) 2021/821, a także na sprzedaż, udzielanie 
licencji lub przekazanie w jakikolwiek inny sposób praw własności intelektualnej lub tajemnic przedsiębiorstwa, 
a także na przyznawanie praw dostępu do wszelkich materiałów lub informacji chronionych w drodze praw włas
ności intelektualnej lub stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa lub praw do ponownego wykorzystywania takich 
materiałów lub informacji, związanych z wyżej wymienionymi towarami i technologiami, do dnia 31 grudnia 
2023 r., w przypadku gdy taka sprzedaż, dostawa lub przekazanie, udzielenie licencji, przyznanie praw dostępu lub 
praw do ponownego wykorzystania są absolutnie niezbędne do wycofania inwestycji z Rosji lub likwidacji działal
ności gospodarczej w Rosji, o ile spełnione są następujące warunki:”;

b) dodaje się ustęp w brzmieniu:

„1a. Na zasadzie odstępstwa od art. 4 właściwe organy mogą zezwolić na sprzedaż, dostawę lub przekazanie 
towarów i technologii wymienionych w załączniku II do rozporządzenia (UE) nr 833/2014 do dnia 31 marca 
2024 r., jeżeli taka sprzedaż, dostawa lub przekazanie są absolutnie niezbędne do wycofania inwestycji ze spółki 
joint venture zarejestrowanej lub utworzonej na mocy prawa państwa członkowskiego przed dniem 24 lutego 
2022 r. z udziałem rosyjskiej osoby prawnej, podmiotu lub organu i eksploatującej infrastrukturę gazociągową 
między Rosją a państwami trzecimi.”;
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c) w art. 2a formuła wprowadzająca otrzymuje brzmienie:

„2a. Na zasadzie odstępstwa od art. 1k właściwe organy mogą zezwolić na dalsze świadczenie usług w nim 
wymienionych do dnia 31 marca 2024 r., w przypadku gdy takie świadczenie usług jest absolutnie niezbędne do 
zbycia z Rosji lub likwidacji działalności gospodarczej w Rosji, pod warunkiem spełnienia następujących warun
ków;”;

d) dodaje się ustęp w brzmieniu:

„2b. Na zasadzie odstępstwa od art. 1k ust. 2 właściwe organy mogą zezwolić na świadczenie, do dnia 
31 marca 2024 r., usług doradztwa prawnego, które są prawnie wymagane do zakończenia sprzedaży i przeniesie
nia praw własności, będących bezpośrednio lub pośrednio własnością osób prawnych, podmiotów lub organów 
mających siedzibę w Rosji, w osobie prawnej, podmiocie lub organie z siedzibą w Unii.”;

e) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Zainteresowane państwo członkowskie informuje pozostałe państwa członkowskie oraz Komisję o każdym 
zezwoleniu udzielonym na podstawie ust. 1, 1a, 2, 2a lub 2b w terminie dwóch tygodni od udzielenia zezwole
nia.”;

f) uchyla się ust. 4;

23) dodaje się artykuł w brzmieniu:

„Artykuł 5a

1. Zakazuje się sprzedaży, dostawy, przekazywania lub wywozu, bezpośrednio lub pośrednio, towarów i technolo
gii wymienionych w załączniku XIV – niezależnie od tego, czy pochodzą one z Unii – na rzecz osób fizycznych lub 
prawnych, podmiotów lub organów w państwie trzecim określonym w tym załączniku.

2. Zakazuje się:

a) świadczenia pomocy technicznej, usług pośrednictwa lub innych usług związanych z towarami i technologiami, 
o których mowa w ust. 1, oraz związanych z dostarczaniem, wytwarzaniem, utrzymaniem i użytkowaniem tych 
towarów i technologii, bezpośrednio lub pośrednio na rzecz osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub orga
nów w określonym państwie trzecim;

b) udzielania finansowania lub pomocy finansowej związanych z towarami i technologiami, o których mowa 
w ust. 1, na poczet sprzedaży, dostawy, przekazania lub wywozu tych towarów i technologii lub na poczet świad
czenia powiązanej pomocy technicznej, powiązanych usług pośrednictwa lub innych powiązanych usług, bezpo
średnio lub pośrednio na rzecz osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów w określonym państwie 
trzecim;

c) sprzedaży, udzielania licencji lub przekazywania w jakikolwiek inny sposób praw własności intelektualnej lub 
tajemnic przedsiębiorstwa, a także przyznawania praw dostępu do wszelkich materiałów lub informacji chronio
nych w drodze praw własności intelektualnej lub stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w odniesieniu do towa
rów i technologii, o których mowa w ust. 1, oraz dostarczania, wytwarzania, konserwacji i użytkowania tych towa
rów i technologii, lub praw do ponownego wykorzystywania takich materiałów lub informacji, bezpośrednio lub 
pośrednio, jakiejkolwiek osobie fizycznej lub prawnej, podmiotowi lub organowi w określonym państwie trzecim.

3. Załącznik XIV obejmuje wyłącznie wrażliwe towary i technologie podwójnego zastosowania lub towary i tech
nologie mogące przyczynić się do zwiększenia potencjału militarnego, technologicznego lub przemysłowego Rosji 
lub rozwoju jej sektora obronności i bezpieczeństwa w sposób wzmacniający jej zdolność do prowadzenia wojny, któ
rych wywóz do Rosji jest zakazany na mocy niniejszej decyzji i w odniesieniu do których istnieje wysokie i ciągłe 
ryzyko sprzedaży, dostawy, przekazania lub wywozu z państw trzecich do Rosji po ich sprzedaży, dostawie, przekaza
niu lub wywozie z Unii. W załączniku XIV w odniesieniu do poszczególnych pozycji umieszczonych w wykazie towa
rów lub technologii określa się państwa trzecie, do których ich sprzedaż, dostawa, przekazywanie lub wywóz jest 
zakazany.

Załącznik XIV obejmuje wyłącznie państwa trzecie, co do których Rada stwierdziła, że w sposób systematyczny i zde
cydowany nie zapobiegają sprzedaży, dostawom, przekazaniu lub wywozowi do Rosji towarów i technologii, wymie
nionych w tym załączniku, wywożonych z Unii pomimo wcześniejszego zaangażowania i pomocy Unii dla przedmio
towego państwa.
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4. Jeżeli sprzedaż, dostawa, przekazanie lub wywóz towarów lub technologii wymienionych w załączniku XIV na 
rzecz osoby fizycznej lub prawnej, podmiotu lub organu w Rosji lub do użytku w Rosji nie są zakazane na mocy nie
których zwolnień przewidzianych w niniejszej decyzji, ich sprzedaż, dostawa, przekazanie lub wywóz na rzecz osoby 
fizycznej lub prawnej, podmiotu lub organu w określonym państwie trzecim nie są zakazane, o ile spełnione są te 
same warunki mające zastosowanie na mocy niniejszej decyzji do wywozu do Rosji lub do wykorzystania w Rosji.

5. Jeżeli sprzedaż, dostawa, przekazanie lub wywóz towarów lub technologii wymienionych w załączniku XIV na 
rzecz osoby fizycznej lub prawnej, podmiotu lub organu w Rosji lub do wykorzystania w Rosji mogą zostać zatwier
dzone przez właściwe organy zgodnie z niniejszą decyzją, ich sprzedaż, dostawa, przekazanie lub wywóz na rzecz 
osoby fizycznej lub prawnej, podmiotu lub organu w określonym państwie trzecim mogą zostać dopuszczone przez 
właściwe organy na tych samych warunkach, które mają zastosowanie do odstępstw dotyczących wywozu do Rosji 
lub do wykorzystania w Rosji.”;

24) załączniki zostają zmienione zgodnie z załącznikiem do niniejszej decyzji.

Pkt 24 ma zastosowanie do jednego lub kilku podmiotów, o których mowa w pkt 3 załącznika do niniejszej decyzji od 
dnia 1 października 2023 r., oraz pod warunkiem, że Rada, po przeanalizowaniu odpowiednich przypadków, podej
mie taką decyzję jednomyślnie.

Artykuł 2

Niniejsza decyzja wchodzi w życie następnego dnia po jej opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Sporządzono w Brukseli dnia 23 czerwca 2023 r.

W imieniu Rady
Przewodnicząca
J. ROSWALL
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ZAŁĄCZNIK

1) Załącznik IV do decyzji 2014/512/WPZiB otrzymuje brzmienie:

„ZAŁĄCZNIK IV

Niniejszy załącznik zawiera wykaz osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów, 

które są wojskowymi użytkownikami końcowymi, stanowią część rosyjskiego kompleksu 

wojskowo-przemysłowego lub mają powiązania handlowe lub inne powiązania z rosyjskim 

sektorem obronności i bezpieczeństwa lub w inny sposób go wspierają. Te osoby fizyczne 

lub prawne, podmioty lub organy przyczyniają się do zwiększenia potencjału militarnego 

i technologicznego Rosji lub do rozwoju jej sektora obronności i bezpieczeństwa. Należą 

do nich osoby fizyczne lub prawne, podmioty lub organy z państw trzecich innych niż 

Rosja. Umieszczenie ich w niniejszym załącznika nie pociąga za sobą jakiegokolwiek 

przypisania odpowiedzialności za ich działania jurysdykcji, w której prowadzą działalność.

Wykaz osób prawnych, podmiotów i organów, o którym mowa w art. 3 ust. 7, art. 3a ust. 7

i art. 3b ust. 1

1. JSC Sirius (Rosja)

2. OJSC Stankoinstrument (Rosja)

3. OAO JSC Chemcomposite (Rosja)

4. JSC Kalashnikov (Rosja)

5. JSC Tula Arms Plant (Rosja)
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6. NPK Technologii Maschinostrojenija (Rosja)

7. OAO Wysokototschnye Kompleksi (Rosja)

8. OAO Almaz Antey (Rosja)

9. OAO NPO Bazalt (Rosja)

10. Admiralty Shipyard JSC (Rosja)

11. Aleksandrov Scientific Research Technological Institute NITI (Rosja)

12. Argut OOO (Rosja)

13. Communication center of the Ministry of Defense (Rosja)

14. Federal Research Center Boreskov Institute of Catalysis (Rosja)

15. Federal State Budgetary Enterprise of the Administration of the President of Russia 

(Rosja)

16. Federal State Budgetary Enterprise Special Flight Unit Rossiya of the Administration 

of the President of Russia (Rosja)

17. Federal State Unitary Enterprise Dukhov Automatics Research Institute (VNIIA) 

(Rosja)
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18. Foreign Intelligence Service (SVR) (Rosja)

19. Forensic Center of Nizhniy Novgorod Region Main Directorate of the Ministry of 

Interior Affairs (Rosja)

20. International Center for Quantum Optics and Quantum Technologies (the Russian 

Quantum Center) (Rosja)

21. Irkut Corporation (Rosja)

22. Irkut Research and Production Corporation Public Joint Stock Company (Rosja)

23. Joint Stock Company Scientific Research Institute of Computing Machinery (Rosja)

24. JSC Central Research Institute of Machine Building (JSC TsNIIMash) (Rosja)

25. JSC Kazan Helicopter Plant Repair Service (Rosja)

26. JSC Shipyard Zaliv (Zaliv Shipbuilding yard) (Autonomiczna Republika Krymu, 

nielegalnie zaanektowana przez Rosję)

27. JSC Rocket and Space Centre – Progress (Rosja)

28. Kamensk-Uralsky Metallurgical Works J.S. Co. (Rosja)

29. Kazan Helicopter Plant PJSC (Rosja)

30. Komsomolsk-na-Amur Aviation Production Organization (KNAAPO) (Rosja)
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31. Ministry of Defence RF (Rosja)

32. Moscow Institute of Physics and Technology (Rosja)

33. NPO High Precision Systems JSC (Rosja)

34. NPO Splav JSC (Rosja)

35. OPK Oboronprom (Rosja)

36. PJSC Beriev Aircraft Company (Rosja)

37. PJSC Irkut Corporation (Rosja)

38. PJSC Kazan Helicopters (Rosja)

39. POLYUS Research Institute of M.F. Stelmakh Joint Stock Company (Rosja)

40. Promtech-Dubna, JSC (Rosja)

41. Public Joint Stock Company United Aircraft Corporation (Rosja)

42. Radiotechnical and Information Systems (RTI) Concern (Rosja)

43. Rapart Services LLC (Rosja)
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44. Rosoboronexport OJSC (ROE) (Rosja)

45. Rostec (Russian Technologies State Corporation) (Rosja)

46. Rostekh – Azimuth (Rosja)

47. Russian Aircraft Corporation MiG (Rosja)

48. Russian Helicopters JSC (Rosja)

49. SP KVANT (Sovmestnoe Predpriyatie Kvantovye Tekhnologii) (Rosja)

50. Sukhoi Aviation JSC (Rosja)

51. Sukhoi Civil Aircraft (Rosja)

52. Tactical Missiles Corporation JSC (Rosja)

53. Tupolev JSC (Rosja)

54. UEC-Saturn (Rosja)

55. United Aircraft Corporation (Rosja)
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56. JSC AeroKompozit (Rosja)

57. United Engine Corporation (Rosja)

58. UEC-Aviadvigatel JSC (Rosja)

59. United Instrument Manufacturing Corporation (Rosja)

60. United Shipbuilding Corporation (Rosja)

61. JSC PO Sevmash (Rosja)

62. Krasnoye Sormovo Shipyard (Rosja)

63. Severnaya Shipyard (Rosja)

64. Shipyard Yantar (Rosja)

65. UralVagonZavod (Rosja)

66. Baikal Electronics (Rosja)

67. Center for Technological Competencies in Radiophtonics (Rosja)
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68. Central Research and Development Institute Tsiklon (Rosja)

69. Crocus Nano Electronics (Rosja)

70. Dalzavod Ship-Repair Center (Rosja)

71. Elara (Rosja)

72. Electronic Computing and Information Systems (Rosja)

73. ELPROM (Rosja)

74. Engineering Center Ltd. (Rosja)

75. Forss Technology Ltd. (Rosja)

76. Integral SPB (Rosja)

77. JSC Element (Rosja)

78. JSC Pella-Mash (Rosja)

79. JSC Shipyard Vympel (Rosja)
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80. Kranark LLC (Rosja)

81. Lev Anatolyevich Yershov (Ershov) (Rosja)

82. LLC Center (Rosja)

83. MCST Lebedev (Rosja)

84. Miass Machine-Building Factory (Rosja)

85. Microelectronic Research and Development Center Novosibirsk (Rosja)

86. MPI VOLNA (Rosja)

87. N.A. Dollezhal Order of Lenin Research and Design Institute of Power Engineering 

(Rosja)

88. Nerpa Shipyard (Rosja)

89. NM-Tekh (Rosja)

90. Novorossiysk Shipyard JSC (Rosja)

91. NPO Electronic Systems (Rosja)
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92. NPP Istok (Rosja)

93. NTC Metrotek (Rosja)

94. OAO GosNIIkhimanalit (Rosja)

95. OAO Svetlovskoye Predpriyatiye Era (Rosja)

96. OJSC TSRY (Rosja)

97. OOO Elkomtekh (Elkomtex) (Rosja)

98. OOO Planar (Rosja)

99. OOO Sertal (Rosja)

100. Photon Pro LLC (Rosja)

101. PJSC Zvezda (Rosja)

102. Amur Shipbuilding Factory PJSC (Rosja)
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103. AO Center of Shipbuilding and Ship Repairing JSC (Rosja)

104. AO Kronshtadt (Rosja)

105. Avant Space LLC (Rosja)

106. Production Association Strela (Rosja)

107. Radioavtomatika (Rosja)

108. Research Center Module (Rosja)

109. Robin Trade Limited (Rosja)

110. R.Ye. Alekseyev Central Design Bureau for Hydrofoil Ships (Rosja)

111. Rubin Sever Design Bureau (Rosja)

112. Russian Space Systems (Rosja)

113. Rybinsk Shipyard Engineering (Rosja)

114. Scientific Research Institute of Applied Chemistry (Rosja)
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115. Scientific-Research Institute of Electronics (Rosja)

116. Scientific Research Institute of Hypersonic Systems (Rosja)

117. Scientific Research Institute NII Submikron (Rosja)

118. Sergey IONOV (Rosja)

119. Serniya Engineering (Rosja)

120. Severnaya Verf Shipbuilding Factory (Rosja)

121. Ship Maintenance Center Zvezdochka (Rosja)

122. State Governmental Scientific Testing Area of Aircraft Systems (GkNIPAS) (Rosja)

123. State Machine Building Design Bureau Raduga Bereznya (Rosja)

124. State Scientific Center AO GNTs RF—FEI A.I. Leypunskiy Physico-Energy 

Institute (Rosja)
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125. State Scientific Research Institute of Machine Building Bakhirev (GosNIImash) 

(Rosja)

126. Tomsk Microwave and Photonic Integrated Circuits and Modules Collective Design 

Center (Rosja)

127. UAB Pella-Fjord (Rosja)

128. United Shipbuilding Corporation JSC „35th Shipyard” (Rosja)

129. United Shipbuilding Corporation JSC „Astrakhan Shipyard” (Rosja)

130. United Shipbuilding Corporation JSC „Aysberg Central Design Bureau” (Rosja)

131. United Shipbuilding Corporation JSC „Baltic Shipbuilding Factory” (Rosja)

132. United Shipbuilding Corporation JSC „Krasnoye Sormovo Plant OJSC” (Rosja)

133. United Shipbuilding Corporation JSC SC „Zvyozdochka” (Rosja)

134. United Shipbuilding Corporation „Pribaltic Shipbuilding Factory Yantar” (Rosja)
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135. United Shipbuilding Corporation „Scientific Research Design Technological Bureau 

Onega” (Rosja)

136. United Shipbuilding Corporation „Sredne-Nevsky Shipyard” (Rosja)

137. Ural Scientific Research Institute for Composite Materials (Rosja)

138. Urals Project Design Bureau Detal (Rosja)

139. Vega Pilot Plant (Rosja)

140. Vertikal LLC (Rosja)

141. Vladislav Vladimirovich Fedorenko (Rosja)

142. VTK Ltd (Rosja)

143. Yaroslavl Shipbuilding Factory (Rosja)

144. ZAO Elmiks-VS (Rosja)

145. ZAO Sparta (Rosja)

146. ZAO Svyaz Inzhiniring (Rosja)
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147. 46th TSNII Central Scientific Research Institute (Rosja)

148. Alagir Resistor Factory (Rosja)

149. All-Russian Research Institute of Optical and Physical Measurements (Rosja)

150. All-Russian Scientific-Research Institute Etalon JSC (Rosja)

151. Almaz JSC (Rosja)

152. Arzam Scientific Production Enterprise Temp Avia (Rosja)

153. Automated Procurement System for State Defense Orders, LLC (Rosja)

154. Dolgoprudniy Design Bureau of Automatics (DDBA JSC) (Rosja)

155. Electronic Computing Technology Scientific-Research Center JSC (Rosja)

156. Electrosignal JSC (Rosja)

157. Energiya JSC (Rosja)
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158. Engineering Center Moselectronproekt (Rosja)

159. Etalon Scientific and Production Association (Rosja)

160. Evgeny Krayushin (Rosja)

161. Foreign Trade Association Mashpriborintorg (Rosja)

162. Ineko LLC (Rosja)

163. Informakustika JSC (Rosja)

164. Institute of High Energy Physics (Rosja)

165. Institute of Theoretical and Experimental Physics (Rosja)

166. Inteltech PJSC (Rosja)

167. ISE SO RAN Institute of High-Current Electronics (Rosja)
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168. Kaluga Scientific-Research Institute of Telemechanical Devices JSC (Rosja)

169. Kulon Scientific-Research Institute JSC (Rosja)

170. Lutch Design Office JSC (Rosja)

171. Meteor Plant JSC (Rosja)

172. Moscow Communications Research Institute JSC (Rosja)

173. Moscow Order of the Red Banner of Labor Research Radio Engineering Institute 

JSC (Rosja)

174. NPO Elektromechaniki JSC (Rosja)

175. Omsk Production Union Irtysh JSC (Rosja)

176. Omsk Scientific-Research Institute of Instrument Engineering JSC (Rosja)

177. Optron, JSC (Rosja)

178. Pella Shipyard OJSC (Rosja)
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179. Polyot Chelyabinsk Radio Plant JSC (Rosja)

180. Pskov Distance Communications Equipment Plant (Rosja)

181. Radiozavod JSC (Rosja)

182. Razryad JSC (Rosja)

183. Research Production Association Mars (Rosja)

184. Ryazan Radio-Plant (Rosja)

185. Scientific Production Center Vigstar JSC (Rosja)

186. Scientific Production Enterprise „Radiosviaz” (Rosja)

187. Scientific Research Institute Ferrite-Domen (Rosja)

188. Scientific Research Institute of Communication Management Systems (Rosja)

189. Scientific-Production Association and Scientific-Research Institute of Radio-

Components (Rosja)
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190. Scientific-Production Enterprise „Kant” (Rosja)

191. Scientific-Production Enterprise „Svyaz” (Rosja)

192. Scientific-Production Enterprise Almaz JSC (Rosja)

193. Scientific-Production Enterprise Salyut JSC (Rosja)

194. Scientific-Production Enterprise Volna (Rosja)

195. Scientific-Production Enterprise Vostok JSC (Rosja)

196. Scientific-Research Institute „Argon” (Rosja)

197. Scientific-Research Institute and Factory Platan (Rosja)

198. Scientific-Research Institute of Automated Systems and Communications Complexes

Neptune JSC (Rosja)

199. Special Design and Technical Bureau for Relay Technology (Rosja)

200. Special Design Bureau Salute JSC (Rosja)
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201. Tactical Missile Company, Joint Stock Company „Salute” (Rosja)

202. Tactical Missile Company, Joint Stock Company „State Machine Building Design 

Bureau »Vympel« By Name I.I.Toropov” (Rosja)

203. Tactical Missile Company, Joint Stock Company „URALELEMENT” (Rosja)

204. Tactical Missile Company, Joint Stock Company „Plant Dagdiesel” (Rosja)

205. Tactical Missile Company, Joint Stock Company „Scientific Research Institute of 

Marine Heat Engineering” (Rosja)

206. Tactical Missile Company, Joint Stock Company PA Strela (Rosja)

207. Tactical Missile Company, Joint Stock Company Plant Kulakov (Rosja)

208. Tactical Missile Company, Joint Stock Company Ravenstvo (Rosja)

209. Tactical Missile Company, Joint Stock Company Ravenstvo-service (Rosja)

210. Tactical Missile Company, Joint Stock Company Saratov Radio Instrument Plant 

(Rosja)
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211. Tactical Missile Company, Joint Stock Company Severny Press (Rosja)

212. Tactical Missile Company, Joint-Stock Company „Research Center for Automated 

Design” (Rosja)

213. Tactical Missile Company, KB Mashinostroeniya (Rosja)

214. Tactical Missile Company, NPO Electromechanics (Rosja)

215. Tactical Missile Company, NPO Lightning (Rosja)

216. Tactical Missile Company, Petrovsky Electromechanical Plant ‘Molot’ (Rosja)

217. Tactical Missile Company, PJSC „MBDB »ISKRA«’’ (Rosja)

218. Tactical Missile Company, PJSC ANPP Temp Avia (Rosja)

219. Tactical Missile Company, Raduga Design Bureau (Rosja)

220. Tactical Missile Corporation, „Central Design Bureau of Automation” (Rosja)
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221. Tactical Missile Corporation, 711 Aircraft Repair Plant (Rosja)

222. Tactical Missile Corporation, AO GNPP „Region” (Rosja)

223. Tactical Missile Corporation, AO TMKB „Soyuz” (Rosja)

224. Tactical Missile Corporation, Azov Optical and Mechanical Plant (Rosja)

225. Tactical Missile Corporation, Concern „MPO – Gidropribor” (Rosja)

226. Tactical Missile Corporation, Joint Stock Company „KRASNY GIDROPRESS” 

(Rosja)

227. Tactical Missile Corporation, Joint Stock Company Avangard (Rosja)

228. Tactical Missile Corporation, Joint Stock Company Concern Granit-Electron (Rosja)

229. Tactical Missile Corporation, Joint Stock Company Elektrotyaga (Rosja)

230. Tactical Missile Corporation, Joint Stock Company GosNIIMash (Rosja)
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231. Tactical Missile Corporation, RKB Globus (Rosja)

232. Tactical Missile Corporation, Smolensk Aviation Plant (Rosja)

233. Tactical Missile Corporation, TRV Engineering (Rosja)

234. Tactical Missile Corporation, Ural Design Bureau „Detal” (Rosja)

235. Tactical Missile Corporation, Zvezda-Strela Limited Liability Company (Rosja)

236. Tambov Plant (TZ) „October” (Rosja)

237. United Shipbuilding Corporation „Production Association Northern Machine 

Building Enterprise” (Rosja)

238. United Shipbuilding Corporation „5th Shipyard” (Rosja)

239. Federal Center for Dual-Use Technology (FTsDT) Soyuz (Rosja)

240. Turayev Machine Building Design Bureau Soyuz (Rosja)

241. Zhukovskiy Central Aerohydrodynamics Institute (TsAGI) (Rosja)
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242. Rosatomflot (Rosja)

243. Lyulki Experimental-Design Bureau (Rosja)

244. Lyulki Science and Technology Center (Rosja)

245. AO Aviaagregat (Rosja)

246. Central Aerohydrodynamic Institute (TsAGI) (Rosja)

247. Closed Joint Stock Company Turborus (Turborus) (Rosja)

248. Federal Autonomous Institution Central Institute of Engine-Building N.A. P.I. 

Baranov; Central Institute of Aviation Motors (CIAM) (Rosja)

249. Federal State Budgetary Institution National Research Center Institute N.A. N.E. 

Zhukovsky (Zhukovsky National Research Institute) (Rosja)

250. Federal State Unitary Enterprise „State Scientific-Research Institute for Aviation 

Systems” (GosNIIAS) (Rosja)
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251. Joint Stock Company 123 Aviation Repair Plant (123 ARZ) (Rosja)

252. Joint Stock Company 218 Aviation Repair Plant (218 ARZ) (Rosja)

253. Joint Stock Company 360 Aviation Repair Plant (360 ARZ) (Rosja)

254. Joint Stock Company 514 Aviation Repair Plant (514 ARZ) (Rosja)

255. Joint Stock Company 766 UPTK (Rosja)

256. Joint Stock Company Aramil Aviation Repair Plant (AARZ) (Rosja)

257. Joint Stock Company Aviaremont (Aviaremont) (Rosja)

258. Joint Stock Company Flight Research Institute N.A. M.M. Gromov (FRI Gromov) 

(Rosja)

259. Joint Stock Company Metallist Samara (Metallist Samara) (Rosja)

260. Joint Stock Company Moscow Machine-Building Enterprise named after V. V. 

Chernyshev (MMP V.V. Chernyshev) (Rosja)

261. JSC NII Steel (Rosja)
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262. Joint Stock Company Remdizel (Rosja)

263. Joint Stock Company Special Industrial and Technical Base Zvezdochka (SPTB 

Zvezdochka) (Rosja)

264. Joint Stock Company STAR (Rosja)

265. Joint Stock Company Votkinsk Machine Building Plant (Rosja)

266. Joint Stock Company Yaroslav Radio Factory (Rosja)

267. Joint Stock Company Zlatoustovsky Machine Building Plant (JSC Zlatmash) (Rosja)

268. Limited Liability Company Center for Specialized Production OSK Propulsion (OSK 

Propulsion) (Rosja)

269. Lytkarino Machine-Building Plant (Rosja)

270. Moscow Aviation Institute (Rosja)
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271. Moscow Institute of Thermal Technology (Rosja)

272. Omsk Motor-Manufacturing Design Bureau (Rosja)

273. Open Joint Stock Company 170 Flight Support Equipment Repair Plant (170 RZ 

SOP) (Rosja)

274. Open Joint Stock Company 20 Aviation Repair Plant (20 ARZ) (Rosja)

275. Open Joint Stock Company 275 Aviation Repair Plant (275 ARZ) (Rosja)

276. Open Joint Stock Company 308 Aviation Repair Plant (308 ARZ) (Rosja)

277. Open Joint Stock Company 32 Repair Plant of Flight Support Equipment (32 RZ 

SOP) (Rosja)

278. Open Joint Stock Company 322 Aviation Repair Plant (322 ARZ) (Rosja)

279. Open Joint Stock Company 325 Aviation Repair Plant (325 ARZ) (Rosja)

280. Open Joint Stock Company 680 Aircraft Repair Plant (680 ARZ) (Rosja)
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281. Open Joint Stock Company 720 Special Flight Support Equipment Repair Plant (720 

RZ SOP) (Rosja)

282. Open Joint Stock Company Volgograd Radio-Technical Equipment Plant (VZ RTO) 

(Rosja)

283. Public Joint Stock Company Agregat (PJSC Agregat) (Rosja)

284. Salute Gas Turbine Research and Production Center (Rosja)

285. Scientific-Production Association Vint of Zvezdochka Shipyard (SPU Vint) (Rosja)

286. Scientific Research Institute of Applied Acoustics (NIIPA) (Rosja)

287. Siberian Scientific-Research Institute of Aviation N.A. S.A. Chaplygin (SibNIA) 

(Rosja)

288. Software Research Institute (Rosja)
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289. Subsidiary Sevastopol Naval Plant of Zvezdochka Shipyard (Sevastopol Naval Plant) 

(Sewastopol, nielegalnie zaanektowany przez Rosję)

290. Tula Arms Plant (Rosja)

291. Russian Institute of Radio Navigation and Time (Rosja)

292. Federal Technical Regulation and Metrology Agency (Rosstandart) (Rosja)

293. Federal State Budgetary Institution of Science P.I. K.A. Valiev RAS of the Ministry 

of Science and Higher Education of Russia (FTIAN) (Rosja)

294. Federal State Unitary Enterprise All-Russian Research Institute of Physical, 

Technical and Radio Engineering Measurements (VNIIFTRI) (Rosja)

295. Institute of Physics Named After P.N. Lebedev of the Russian Academy of Sciences 

(LPI) (Rosja)

296. The Institute of Solid-State Physics of the Russian Academy of Sciences (ISSP) 

(Rosja)
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297. Rzhanov Institute of Semiconductor Physics, Siberian Branch of Russian Academy 

of Sciences (IPP SB RAS) (Rosja)

298. UEC-Perm Engines, JSC (Rosja)

299. Ural Works of Civil Aviation, JSC (Rosja)

300. Central Design Bureau for Marine Engineering „Rubin”, JSC (Rosja)

301. „Aeropribor-Voskhod”, JSC (Rosja)

302. Aerospace Equipment Corporation, JSC (Rosja)

303. Central Research Institute of Automation and Hydraulics (CNIIAG), JSC (Rosja)

304. Aerospace Systems Design Bureau, JSC (Rosja)

305. Afanasyev Technomac, JSC (Rosja)

306. Ak Bars Shipbuilding Corporation, CJSC (Rosja)

307. AGAT, Gavrilov-Yaminskiy Machine-Building Plant, JSC (Rosja)
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308. Almaz Central Marine Design Bureau, JSC (Rosja)

309. Joint Stock Company Eleron (Rosja)

310. AO Rubin (Rosja)

311. Branch of AO Company Sukhoi Yuri Gagarin Komsomolsk-on-Amur Aircraft Plant 

(Rosja)

312. Branch of PAO II – Aviastar (Rosja)

313. Branch of RSK MiG Nizhny Novgorod Aircraft-Construction Plant Sokol (Rosja)

314. Chkalov Novosibirsk Aviation Plant (Rosja)

315. Joint Stock Company All-Russian Scientific-Research Institute Gradient (Rosja)

316. Joint Stock Company Almatyevsk Radiopribor Plant (JSC AZRP) (Rosja)

317. Joint Stock Company Experimental-Design Bureau Elektroavtomatika in the name of 

P.A. Efimov (Rosja)
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318. Joint Stock Company Industrial Controls Design Bureau (Rosja)

319. Joint Stock Company Kazan Instrument-Engineering and Design Bureau (Rosja)

320. Joint Stok Company Microtechnology (Rosja)

321. Phasotron Scientific-Research Institute of Radio-Engineering (Rosja)

322. Joint Stock Company Radiopribor (Rosja)

323. Joint Stock Company Ramensk Instrument-Engineering Bureau (Rosja)

324. Joint Stock Company Research and Production Center SAPSAN (Rosja)

325. Joint Stock Company Rychag (Rosja)

326. Joint Stock Company Scientific Production Enterprise Izmeritel (Rosja)

327. Joint Stock Company Scientific-Production Union for Radioelectronics named after 

V.I. Shimko (Rosja)

328. Joint Stock Company Taganrog Communications Scientific-Research Institute 

(Rosja)
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329. Joint Stock Company Urals Instrument-Engineering Plant (Rosja)

330. Joint Stock Company Vzlet Engineering Testing Support (Rosja)

331. Joint Stock Company Zhiguli Radio Plant (Rosja)

332. Joint Stock Company Bryansk Electromechanical Plant (Rosja)

333. Public Joint Stock Company Moscow Institute of Electro-Mechanics and Automation 

(Rosja)

334. Public Joint Stock Company Stavropol Radio Plant Signal (Rosja)

335. Public Joint Stock Company Techpribor (Rosja)

336. Joint Stock Company Ramensky Instrument-Engineering Plant (Rosja)

337. V.V. Tarasov Avia Avtomatika (Rosja)

338. Design Bureau of Chemical Machine Building KBKhM (Rosja)

339. Far Eastern Shipbuilding and Ship Repair Center (Rosja)
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340. Ilyushin Aviation Complex Branch: Myasishcheva Experimental Mechanical 

Engineering Plant (Rosja)

341. Institute of Marine Technology Problems Far East Branch Russian Academy of 

Sciences (Rosja)

342. Irkutsk Aviation Plant (Rosja)

343. Joint Stock Company Aerocomposit Ulyanovsk Plant (Rosja)

344. Joint Stock Company Experimental Design Bureau named after A.S. Yakovlev 

(Rosja)

345. Joint Stock Company Federal Research and Production Center Altai (Rosja)

346. Joint Stock Company „Head Special Design Bureau Prozhektor” (Rosja)

347. Joint Stock Company Ilyushin Aviation Complex (Rosja)

348. Joint Stock Company Lazurit Central Design Bureau (Rosja)

349. Joint Stock Company Research and Development Enterprise Protek (Rosja)
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350. Joint Stock Company SPMDB Malachite (Rosja)

351. Joint Stock Company Votkinsky Zavod (Rosja)

352. Kalyazinsky Machine Building Factory – Branch of RSK MiG (Rosja)

353. Main Directorate of Deep-Sea Research of the Ministry of Defense of the Russian 

Federation (Rosja)

354. NPP Start (Rosja)

355. OAO Radiofizika (Rosja)

356. P.A. Voronin Lukhovitsk Aviation Plant, branch of RSK MiG (Rosja)

357. Public Joint Stock Company Bryansk Special Design Bureau (Rosja)

358. Public Joint Stock Company Voronezh Joint Stock Aircraft Company (Rosja)
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359. Radio Technical Institute named after A. L. Mints (Rosja)

360. Russian Federal Nuclear Center – All-Russian Research Institute of Experimental 

Physics (Rosja)

361. Shvabe JSC (Rosja)

362. Special Technological Center LLC (Rosja)

363. St. Petersburg Marine Bureau of Machine Building Malakhit (Rosja)

364. St. Petersburg Naval Design Bureau Almaz (Rosja)

365. St. Petersburg Shipbuilding Institution Krylov 45 (Rosja)

366. Strategic Control Posts Corporation (Rosja)

367. V.A. Trapeznikov Institute of Control Sciences of Russian Academy of Sciences 

(Rosja)

368. Vladimir Design Bureau for Radio Communications OJSC (Rosja)
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369. Voentelecom JSC (Rosja)

370. A.A. Kharkevich Institute for Information Transmission Problems (IITP), Russian 

Academy of Sciences (RAS) (Rosja)

371. Ak Bars Holding (Rosja)

372. Special Research Bureau for Automation of Marine Researches Far East Branch 

Russian Academy of Sciences (Rosja)

373. Systems of Biological Synthesis LLC (Rosja)

374. Borisfen, JSC (Rosja)

375. Barnaul cartridge plant, JSC (Rosja)

376. Concern Avrora Scientific and Production Association, JSC (Rosja)

377. Bryansk Automobile Plant, JSC (Rosja)

378. Burevestnik Central Research Institute, JSC (Rosja)
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379. Research Institute of Space Instrumentation, JSC (Rosja)

380. Arsenal Machine-building plant, OJSC (Rosja)

381. Central Design Bureau of Automatics, JSC (Rosja)

382. Zelenodolsk Design Bureau, JSC (Rosja)

383. Zavod Elecon, JSC (Rosja)

384. VMP „Avitec”, JSC (Rosja)

385. JSC V. Tikhomirov Scientific Research Institute of Instrument Design (Rosja)

386. Tulatochmash, JSC (Rosja)

387. PJSC „I.S. Brook” INEUM (Rosja)

388. SPE „Krasnoznamenets”, JSC (Rosja)

389. SPA Pribor named after S.S. Golembiovsky, SC (Rosja)
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390. SPA „Impuls”, JSC (Rosja)

391. RusBITech (Rosja)

392. ROTOR 43 (Rosja)

393. Rostov optical and mechanical plant, PJSC (Rosja)

394. RATEP, JSC (Rosja)

395. PLAZ (Rosja)

396. OKB „Technika” (Rosja)

397. Ocean Chips (Rosja)

398. Nudelman Precision Engineering Design Bureau (Rosja)

399. Angstrem JSC (Rosja)

400. NPCAP (Rosja)
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401. Novosibirsk Plant of Artificial Fibre (Rosja)

402. Novosibirsk Cartridge Plant, JSC (SIBFIRE) (Rosja)

403. Novator DB (Rosja)

404. NIMI named after V.V. BAHIREV, JSC (Rosja)

405. NII Stali JSC (Rosja)

406. Nevskoe Design Bureau, JSC (Rosja)

407. Neva Electronica JSC (Rosja)

408. ENICS (Rosja)

409. The JSC Makeyev Design Bureau (Rosja)

410. KURGANPRIBOR, JSC (Rosja)

411. Ural Optical-Mechanical Plant E.S. Yalamova, JSC (Rosja)
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412. Ramenskoye Engineering Design Office, JSC (Rosja)

413. Vologda Optical and Mechanical Plant, JSC (Rosja)

414. Videoglaz Project (Rosja)

415. Innovative Underwater Technologies, LLC (Rosja)

416. Ulyanovsk Mechanical Plant (Rosja)

417. All-Russian Research Institute of Radio Engineering (Rosja)

418. PJSC „Scientific and Production Association »Almaz« named after Academician 

A.A. Raspletin” (Rosja)

419. Concern OJSC – KIZLYAR ELECTRO-MECHANICAL PLANT (Rosja)

420. Concern Oceanpribor, JSC (Rosja)

421. JSC Zelenogradsky Nanotechnology Center (Rosja)

422. JSC Elektronstandart Pribor (Rosja)
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423. JSC „Urals Optical-Mechanical Plant named after Mr E.S Yalamov” (Rosja)

424. Ramenskoye Instrument-Making Design Bureau, JSC (Rosja)

425. Special Technology Centre Limited Liability Company (Rosja)

426. Vest Ost Limited Liability (Rosja)

427. Trade-Component LLC (Rosja)

428. Radiant Electronic Components JSC (Rosja)

429. JSC ICC Milandr (Rosja)

430. SMT iLogic LLC (Rosja)

431. Device Consulting (Rosja)

432. Concern Radio-Electronic Technologies (Rosja)

433. Technodinamika, JSC (Rosja)

434. OOO „UNITEK” (Rosja)
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435. Closed Joint Stock Company TPK LINKOS (Rosja)

436. Closed Joint Stock Company TPK LINKOS, SUBDIVISION IN ASTRAKHAN

(Rosja)

437. Design and Manufacturing of Aircraft Engines (DAMA) (Iran)

438. Islamic Revolutionary Guard Corps Aerospace Force (Iran)

439. Islamic Revolutionary Guard Corps Research and Self-Sufficiency Jihad 

Organization (IRGC SSJO) (Iran)

440. Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) (Iran)

441. Paravar Pars Company (Iran)

442. Qods Aviation Industries (Iran)

443. Shahed Aviation Industries (Iran)

444. Concern Morinformsystem–Agat (Rosja)
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445. AO Papilon (Rosja)

446. IT-Papillon OOO (Rosja)

447. OOO Adis (Rosja)

448. Papilon Systems Limited Liability Company (Rosja)

449. Advanced Research Foundation (Rosja)

450. Federal Service for Military-Technical Cooperation (Rosja)

451. Federal State Budgetary Scientific Institution Research and Production Complex 

Technology Center (Rosja)

452. Federal State Institution Federal Scientific Center Scientific Research Institute for 

System Analysis of the Russian Academy of Sciences (Rosja)

453. Joint Stock Company All-Russian Research Institute Signal (Rosja)

454. Joint Stock Company Center of Research and Technology Services Dinamika 

(Rosja)



L 159 I/510 PL  Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 23.6.2023

455. Joint Stock Company Concern Avtomatika (Rosja)

456. Joint Stock Company Corporation Moscow Institute of Heat Technology (Rosja)

457. Joint Stock Company Design Center Soyuz (Rosja)

458. Joint Stock Company Design Technology Center Elektronika (Rosja)

459. Joint Stock Company Institute for Scientific Research Microelectronic Equipment 

Progress (Rosja)

460. Joint Stock Company Machine-Building Engineering Office Fakel Named After 

Akademika P.D. Grushina (Rosja)

461. Joint Stock Company Moscow Institute of Electromechanics and Automatics (Rosja)

462. Joint Stock Company North Western Regional Center of Almaz Antey Concern 

Obukhovsky Plant (Rosja)

463. Joint Stock Company Obninsk Research and Production Enterprise Technologiya 

Named After A.G. Romashin (Rosja)
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464. Joint Stock Company Penza Electrotechnical Research Institute (Rosja)

465. Joint Stock Company Production Association Sever (Rosja)

466. Joint Stock Company Research Center ELINS (Rosja)

467. Joint Stock Company Research and Production Association of Measuring Equipment 

(Rosja)

468. Joint Stock Company Research and Production Enterprise Radar MMS (Rosja)

469. Joint Stock Company Research and Production Enterprise Sapfir (Rosja)

470. Joint Stock Company RT-Tekhpriemka (Rosja)

471. Joint Stock Company Russian Research Institute Electronstandart (Rosja)

472. Joint Stock Company Ryazan Plant of Metal Ceramic Instruments (Rosja)

473. Joint Stock Company Scientific Production Enterprise Digital Solutions (Rosja)

474. Joint Stock Company Scientific Production Enterprise Kontakt (Rosja)
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475. Joint Stock Company Scientific Production Enterprise Topaz (Rosja)

476. Joint Stock Company Scientific Research Institute Giricond (Rosja)

477. Joint Stock Company Scientific Research Institute of Computer Engineering NII 

SVT (Rosja)

478. Joint Stock Company Scientific Research Institute of Electrical Carbon Products

(Rosja)

479. Joint Stock Company Scientific Research Institute of Electronic and Mechanical 

Devices (Rosja)

480. Joint Stock Company Scientific Research Institute of Electronic Engineering 

Materials (Rosja)

481. Joint Stock Company Scientific Research Institute of Gas Discharge Devices Plasma 

(Rosja)

482. Joint Stock Company Scientific Research Institute of Industrial Television Rastr 

(Rosja)
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483. Joint Stock Company Scientific Research Institute of Precision Mechanical 

Engineering (Rosja)

484. Joint Stock Company Special Design Bureau of Computer Engineering (Rosja)

485. Joint Stock Company Special Design Bureau of Control Means (Rosja)

486. Joint Stock Company Special Design Bureau Turbina (Rosja)

487. Joint Stock Company State Scientific Research Institute Kristall (Rosja)

488. Joint Stock Company Svetlana Semiconductors (Rosja)

489. Joint Stock Company Tekhnodinamika (Rosja)

490. Joint Stock Company Voronezh Semiconductor Devices Factory Assembly (Rosja)

491. KAMAZ Publicly Traded Company (Rosja)

492. Keldysh Institute of Applied Mathematics of the Russian Academy of Sciences 

(Rosja)
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493. Limited Liability Company Research and Production Association Radiovolna 

(Rosja)

494. Limited Liability Company RSBGroup (Rosja)

495. Mitishinskiy Scientific Research Institute of Radio Measuring Instruments (Rosja)

496. Open Joint Stock Company Khabarovsk Radio Engineering Plant (Rosja)

497. Open Joint Stock Company Mariyskiy Machine-Building Plant (Rosja)

498. Open Joint Stock Company Scientific and Production Enterprise Pulsar (Rosja)

499. Public Joint Stock Company Megafon (Rosja)

500. Public Joint Stock Company Tutaev Motor Plant (Rosja)

501. Public Joint Stock Company Vympel Interstate Corporation (Rosja)

502. RT-Inform Limited Liability Company (Rosja)

503. Skolkovo Foundation (Rosja)
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504. Skolkovo Institute of Science and Technology (Rosja)

505. State Flight Testing Center Named After V.P. Chkalov (Rosja)

506. Joint Stock Company Research and Production Association Named After S.A. 

Lavochkina (Rosja)

507. VMK Limited Liability Company (Rosja)

508. TESTKOMPLEKT LLC (Rosja)

509. Radiopriborsnab LLC (Rosja)

510. CJSC Radiotekhkomplekt (Rosja)

511. Asia Pacific Links Ltd. (Hong Kong, Chiny)
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512. Tordan Industry Limited (Hong Kong, Chiny)

513. Alpha Trading Investments Limited (Hong Kong, Chiny)

514. JSC NICEVT (Rosja)

515. A-CONTRAKT (Rosja)

516. JCS Izhevsk Motozavod Axion-holding (Rosja)

517. Gorky Plant of Communication Equipment (GZAS) (Rosja)

518. Nizhny Novgorod Research Institute of Radio Engineering (NNIIRT) (Rosja)

519. Nizhegorodskiy televizionnyy zavod (NITEL JSC) (Rosja)

520. LLC Rezonit (Rosja)

521. ZAO Promelektronika (Rosja)

522. TD Promelektronika LLC (Rosja)
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523. Tako LLC (Armenia)

524. Art Logistics LLC (Rosja)

525. GFK Logistics LLC (Rosja)

526. Novastream Limited (Rosja)

527. SKS Elektron Broker (Rosja)

528. Trust Logistics (Rosja)

529. Trust Logistics LLC (Rosja)

530. Alfa Beta Creative LLC (Uzbekistan)

531. GFK Logistics Asia LLC (Uzbekistan)

532. I Jet Global DMCC (Syria)

533. I Jet Global DMCC (Zjednoczone Emiraty Arabskie)
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534. Success Aviation Services FZC (Zjednoczone Emiraty Arabskie)

535. LLC CST (Zala Aero Group) (Rosja)

536. Iran Aircraft Manufacturing Industries Corporation (HESA) (Iran)

537. Closed Joint Stock Company Special Design Bureau (Rosja)

538. Federal State Enterprise Kazan State Gunpowder Plant (Rosja)

539. Federal State Unitary Enterprise Central Scientific Research Institute of Chemistry 

and Mechanics (Rosja)

540. Federal State Unitary Enterprise Rostov-On-Don Research Institute of Radio 

Communications (Rosja)

541. Informtest Firm Limited Liability Company (Rosja)

542. Joint Stock Company 150 Aircraft Repair Plant (Rosja)

543. Joint Stock Company 810 Aircraft Repair Plant (Rosja)
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544. Joint Stock Company Arzamas Instrument-Making Plant named after P.I. Plandin 

(Rosja)

545. Joint Stock Company Concern Central Institute for Scientific Research Elektropribor 

(Rosja)

546. Joint Stock Company Dux (Rosja)

547. Joint Stock Company Eastern Shipyard (Rosja)

5483.Joint Stock Company Information Satellite Systems Named After Academician M.F. 

Reshetnev (Rosja)

549. Joint Stock Company Izhevsk Electromechanical Plant Kupol (Rosja)

550. Joint Stock Company Kazan Optical-Mechanical Plant (Rosja)

551. Joint Stock Company Khabarovsk Shipbuilding Yard (Rosja)

552. Joint Stock Company Machine Building Company Vityaz (Rosja)

553. Joint Stock Company Management Company Radiostandard (Rosja)

554. Joint Stock Company Marine Instrument Engineering Corporation (Rosja)
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555. Joint Stock Company NII Gidrosvyazi Shtil (Rosja)

556. Joint Stock Company Nizhny Novgorod Plant of the 70th Anniversary of Victory 

(Rosja)

557. Joint Stock Company Northern Production Association Arktika (Rosja)

558. Joint Stock Company Perm Machine Building Plant (Rosja)

559. Joint Stock Company Production Complex Akhtuba (Rosja)

560. Joint Stock Company Project Design Bureau RIO (Rosja)

561. Joint Stock Company Scientific Production Association Orion (Rosja)

562. Joint Stock Company Scientific Production Association Volna Plant (Rosja)

563. Joint Stock Company Scientific Production Center of Automatics and Instrument 

Building Named After Academician N.A. Pilyugin (Rosja)

564. Joint Stock Company Scientific Production Concern Tekhmash (Rosja)

565. Joint Stock Company Scientific Research Engineering Institute (Rosja)
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566. Joint Stock Company Scientific Research Institute of Computing Complexes Named 

After M.A. Kartsev (Rosja)

567. Joint Stock Company Scientific Technical Institute Radiosvyaz (Rosja)

568. Joint Stock Company Taganrog Plant Priboy (Rosja)

569. Joint Stock Company Tula Cartridge Works (Rosja)

570. Joint Stock Company Tula Machine-Building Plant (Rosja)

571. Joint Stock Company Ulan-Ude Aviation Plant (Rosja)

572. Joint Stock Company Ulyanovsk Cartridge Works (Rosja)

573. Joint Stock Company Ural Automotive Plant (Rosja)

574. Joint Stock Company Vodtranspribor (Rosja)

575. Joint Stock Company Zavolzhskiy Plant of Caterpillar Tractors (Rosja)
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576. Joint Stock Company Zelenodolsk Plant Named After A.M. Gorky (Rosja)

577. Machine Building Group Limited Liability Company (Rosja)

578. Military Industrial Company Limited Liability Company (Rosja)

579. Open Joint Stock Company Degtyaryov Plant (Rosja)

580. Promtekhnologiya Limited Liability Company (Rosja)

581. Public Joint Stock Company Kurganmashzavod (Rosja)

582. Public Joint Stock Company Motovilikha Plants (Rosja)

583. Public Joint Stock Company Proletarsky Plant (Rosja)

584. Public Joint Stock Company Rostvertol (Rosja)

585. Scientific Production Association Izhevsk Unmanned Systems Limited Liability 

Company (Rosja)
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586. Scientific Production Enterprise Prima Limited Liability Company (Rosja)

587. United Machine Building Group Limited Liability Company (Rosja)

588. Volgograd Machine Building Company Limited Liability Company (Rosja)

589. VXI-Systems Limited Liability Company (Rosja)

590. LLC Yadro (Rosja)

591. Perm Powder Plant (Rosja)

592. RPA Kazan Machine Building Plant (Rosja)

593. Proton JSC (Rosja)”;

2) w załączniku VII do decyzji 2014/512/WPZiB dodaje się następujący kraj partnerski:

„SZWAJCARIA”;
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3) w załączniku IX do decyzji 2014/512/WPZiB dodaje się następujące podmioty:

„RT Balkan

Oriental Review

Tsargrad

New Eastern Outlook

Katehon”;

4) załącznik XII do decyzji 2014/512/WPZiB otrzymuje brzmienie:

„ZAŁĄCZNIK XII

Wykaz projektów, o których mowa w art. 4p ust. 9 lit. b)

Zakres wyłączenia Data rozpoczęcia 
stosowania Data wygaśnięcia

Transport statkiem do Japonii, pomoc techniczna, 
usługi pośrednictwa, finansowanie lub pomoc 
finansowa związana z takim transportem ropy 
naftowej objętej kodem CN 2709 00 zmieszanej 
z kondensatem, pochodzącej z Projektu Sachalin-2
(Сахалин-2), zlokalizowanego w Rosji.

5 grudnia 2022 r. 31 marca 2024 r.”
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5) do decyzji 2014/512/WPZiB dodaje się załącznik XIV w brzmieniu:

„ZAŁĄCZNIK XIV

Wykaz towarów i technologii oraz państw, o których mowa w art. 5a”.


	Decyzja Rady (WPZiB) 2023/1217 z dnia 23 czerwca 2023 r. zmieniająca decyzję 2014/512/WPZiB dotyczącą środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie 

